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ROK SZEŚĆDZIESIĄTY CZWARTY.

niemieckich podniesioną będzie kwestja pomno
żenia przeznaczonych na ten cel funduszów państwo
wych i podniesienia ich do wysokości odpowiada
jącej ważności zobowiązań, jakie rząd zasięgnął 
względem socjalno-politycznych potrzeb ludności. 
Według obliczeń kompetentnych ludzi, będą musiały 
Niemcy wstawić w budżet kilka miljonów marek, 
chcąc wywiązać się należycie z swego zadania. Mi
mo bowiem wszystkich ulepszeń, jakich od lat tylu 
klasie robotniczej w Niemczech rząd nie odmawia, 
najistotniejsze jej interesa bardzo są dotychczas upo
śledzono. '

Nie ulega Już dzisiaj wątpliwości, że niebawem 
zbierze sią w Berlinie konferencja międzynarodowa 
w sprawach zachodnio-afrykańskicb. Rząd niemie
cki, jak zapewnia Temps, organ najpoważniejszy w 
Paryżu, rozesłał zaproszenia wyłącznie do państw, 
mających posiadłości lub konkretnie określone pra
wa w zachodniej Afryce. Do państw takowych nale
żą: Francja, Anglja, Portugalja i Hiszpanjajako po
siadające tamże kolonje; Stany Zjednoczone, jako 
państwo, które wykonywa protektorat nad rzeczą- 
pospolitą Liberią, a wreszcie Belgia i Holandja, re
prezentowane na swych wybrzeżach przez pierwszo
rzędne domy handlowe. Idea konferencji powstała 
jeszcze w epoce zawarcia traktatu a.neielsko-portu- 
galskiego. Wiadomo, że wskutek wysunięcia na 
pierwszy plan sprawy ważności Konga, Angljaprzy
znała w traktacie Portugalji prawa do terytorjów aż 
po za 5° 12’południowej szerokości. Za to rozsze
rzenie pósiadłości swoich na wybrzeżu Konga, Por
tugalia przyznała Anglji w zamian ulgi taryfowe, 
których inne państwa nie posiadały; ujście Kongo w 
ten sposób zostało faktycznie wydane Portugalczy
kom. ■ ■

Francja, opierając się na traktacie z r. 1786-go, za
wartym z Portugalją, który zastrzegł dla mej wol
ność żeglugi w owych stronach, oświadczyła, że nie 
uzna traktatu angielsko-portugalskiegc. Inne mocar
stwa, czując się niemniej poszkodowanemi, zaprote
stowały także. Wtedy rząd niemiecki poruszył myśl 
konferencji, któraby uroczyście orzekła powszechną

swobodę żeglugi i handlu na rzece Kongo. Rząd 
francuski, pragnąc praktycznie wyzyskać na swą. 
korzyść wyniki wyprawy Brazzy, skwapliwie przy
jął w zasadzie projekt księcia Bismarka. Wobec 
zgodnych reklamacyj mocarstw rząd angielski za
niechał przedstawienia traktatu izbom do zatwierdze
nia. Tymczasem międzynarodowe stowarzyszenie 
afrykańskie, zagrożone również projektami angiel- 
sko-portugalskiemi, weszło w porozumienie z Fran
cją i przyznało jej prawo pierwszeństwa do odkupie
nia praw swoich nad Kongiem w razie, gdyby mia
ło się rozwiązać.

Program przyszłej konferencji berlińskiej składa 
się wedle umowy zawartej pomiędzy p. Ferrym a 
księciem Hohenlohem z następujących trzech, tele
graficznie już nam przesłanych punktów: 1) swobo
da handlu i żeglugi na rzece Kongo; 2) takaż swo
boda na rzece Nigrze; 3) bliższe określenie prawa 
mocarstw cywilizowanych do dalszej okupacji nieza- 
jętych jeszcze terytorjów afrykańskich.

Pierwszy punkt położyć ma tamę urządzeniu ęeł 
na rzece Kongo po wszystkie czasy. Dla uregulo
wania spraw lokalnych zostanie też zapewne utwo
rzoną na miejscu podobna komisja międzynarodowa, 
jak na Dunaju. Wielka rzeka Niger, a zwłaszcza 
delta jej, otoczoną jest wkoło posiadłościami angiel- 
skiemi: zastrzeżenie przeto bezpieczeństwa handlu i 
żeglugi wobec możliwych utrudnień ze strony Anglji 
okazało się także koniecznem. Co do określenia 
,.prawa okupacji”, okazało się ono konieczneip. 
Wiele w ostatnich czasach dokonano aneksyj na pa
pierze! Podobnie, jak konferencja z r. 1856-go o- 
rzekła, że blokada portów musi być rzeczywistą 
(effectif'), tak i przyszła konferencja uchwalić ma, że 
dalsze okupacje terytorjalne w zachodniej Afryce 
powinny być istotnemi a nie fikcyjnemi.

Według Tempsa, Portugalja, Hiszpanja, Belgja i 
Holandja w odpowiedzi na notę księcia Bismarka o- 
świadczyły już gotowość obesłania konferencji.

Biuletyn w bitwie pod Lang Kep, z dnia 8-go 
b. m., przesłany"przez jenerała Brićre de 1’Isle, po
twierdza w zupełności szczegóły podane przez Ajen-

- Wczoraj w kościele Przemienienia Pańskiego 
(po-kapucyńskim) w czasie nabożeństwa odpustowe
go sumę celebrował Jks. Juwenalia Jóżwicki, kapu- 
eyn, który w tym tygodniu powraca do swych obo- 
^iązków w Archangielsku. ■ - -

y- W dniu jutrzejszym odprawioną będzie o go- 
^inie 10-ej zrana w kościele św. Franciszka Serafi
ckiego, przed ołtarzem św. Antoniego, solenna woty- 
Wa z wystawieniem Najświętszego Sakramentu w 
Paszce i z procesją.
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HISTORJA MAŁŻEŃSKA 
opowiedział

WOŁODY SKIBA.

Nie myślał już więcej o jej imieniu. Ruch powozu 
ukołysał go do dziwnie błogiego stanu.

Był pewnym, że nie śpi, a przecież spał. Zdawało 
mu się że myśli a śnił. Ńie sądził żeby pięć minut 
upłynęło, a tymczasem upływały godziny.

Nagle zbudziło go z marzenia silne poruszenie za 
ramię.

— Stehsn Hie auf, Herr Pekarsehswsky, — mó- > 
wił budzący go Franz,—wir steigen aus.

Grześ przetarł oczy. Zdawało mu się, że się zdrze
mnął, ale temu nie wierzył.

Powóz stał, zrozumiał więc, że wysiadać było po
trzeba.

Przenikliwe zimno, jak zwykle po obudzeniu się 
na wolnem powietrzu, przebiegło jego członki. Drżał .

Herr Franz zrzucił z niego wierzchnie okrycie i 
pozostawił je w powozie, a jemu samemu z całą o- 
strożnością i delikatnością pomógł wysiadać.

Znajdowali się przed małym wiejskim kościół
kiem, przed którym w niejakiej odległości oczekiwa
ło kilka powozów.

Kamerdyner ujął naszego bohatera za rękę i po
prowadził "prosto do, otwartych drzwi kościoła, z któ
rego wnętrza bila wielka jasność.

Wprowadzony nagle z ciemności do jasno oświe
tlonej świątyni, Grześ doznał zwykłego w takich ra
zach o.śnienia.

Nie widział nic, tylko blaski jakieś oślepiające 
migotały mu się w oczach.

Gdyby go kto później o to zapytał, nie byłby w sta
nie opowiedzieć kiedy odsunął się od niego nie
odstępny dotychczas kamerdyner pana Tadeusza i 
jak się to siało, że go ujęły pod ręce dwie jakieś 
młode osoby w białych powiewnych sukienkach i po
prowadziły przez kościół.

Szedł środkiem kościoła, nie mocac jeszcze poko- 

C g 1 o s z en i a:
Reklamy: za jeden wier?f 

garmontowy albo jego miejsce 
pierwszy raz 25 hop., każdy na
stępny raz 20 kop.

Nekrologia: za jeden wiersz 
15 kop.

Zwy czajne ogłoszenia: za je
den wiersz petitowy albo jego 
miejsce pierwszy raz 10 kop.,'ka
żdy następny raz 8 kop.

Małe 'ogłoszenia: za jeden u, 
raz pierwszy raz 2 kop., kai 
następny raz l’/3 kop.

Ogłoszenia do Kuriera W( , . ■ A; 'Ć 
Stawskiego przyjmuje także Biupz ffiCggŁ- r 
ogłoszeń Rajchmana i Frendleffij. "
ulica Senatorska 18.

(Dalszy ciąg.)

"^tna Badrans, może prędzej, ujrzę ją nareszcie, 
hlojj/^ b—ciekawym jaka będzie... Brunetka czy 
,cie a... Koniecznie blondynka... za nic w świe- 
■ńie p? .3 brunetki!... Wysoka czy niska?... Nie, 
robił ?',lnna być ani zarnala ani zaduża... Cobym ja 
Jotipp )ardzo małą, a bardzo wysoka coby ze mną 

'/•.••Piękna czy brzydka?... Naturalnie, że pię- 
kie> -hby P° co robić sobie tyle kłopotów dla ja- 
°Piek> lrz.vdala... i mieliby mi co dawać moi potężni 
kna j |'now‘e, gdyby nie była piękną... Musi być pię- 
Jak nj lloda, niezaduża,- • nie zarnała, blondynka.*. 

} Ą ; ; nie, to jej nic chcę i cóż mi zrobią?...
Czegg może być jej na imię?... Róża?... Dla- 
niby }.K?nieC2n'e Róża?... dziwne to doprawdy imię... 
ży.„ \y:"e’ a przecież brzydkie... Nie, nie chce Ró- 
t,Ovvy wj?,1]105''? Hortensja?... Zkąd mi znowu do 
Ńie! ani p •-°’ Zc będzie nazywała jak kwiat...

Nie wi \:a’,ani Hortensja... może Anna...
'’’je, może ZIe®.czemu zatrzymał się przy Annie. Któż 
'vie przvnm" w fb'v>li zamajaczyło w glo- 
ta, która n,bin’CDie’ żo była niegdyś księżniczka An- 

dajac ; • nQ P3wr»eiTHi księciu siedmiogrodzkie- 
Tylko‘ żl J W P08.aSn.koronę...

v nie’bvia " a księżniczka Anna, córa Jagiełło 
** 'FHnarjyLWCa e P°^obna ideału, jaki on so-

Przegląd polityczny.
W sobotniej uroczystości otwarcia nowego gma- 

<atI i nowego roku uniwersyteckiego w Wiedniu
* obecności cesarza uczestniczyła z widocznym za
lałem cała młodzież, pomimo żywej agitacji ze stro
fy stronnictwa „grossdeutschu. Agitacja odniosła tyl
ko ten skutek, iż związki (burszenszafty) niemiecko- 
Darodowe, lubo wydelegowały swoich zastępców do 
^komitetu porządku”, jednak same in corpora nie 
fajęły miejsca przed gmachem, ani u głównego wej- 
,.c'a> lecz ustawiły się tylko w dziedzińcu i nie w ga-
• I k j. bez odznak („nicht in Wichs“), lecz w zwy- 

mrn ubraniu. Wszystkie inne związki wystąpiły
?v £aH, utrzymując porządek wewnątrz gmachu. Na 
e^nątrz czynność tę pełniła, jak zwykle, straż poli- 
y.łua. Uroczystość trwała od godziny 2-ej do 4-ej 

P° Południu. W calem mieście panowało nadzwyczaj-
. 2ajęcie tą sprawą, której nie brakło, jak widzimy, 

P’eprzyku manifestacyjnego.
donotzi dzienniki niemieckie, w tegorocznym 

tłskim budżecie wstawione być mają znaczne sumy 
toVele ekonomiczno-socjalne. I tak uznaną już w 

*U przeszłym potrzebę podwyższenia sumy, prze- 
8aa^Zone.j na wprowadzenie w życie ustawy o ka
zał kolejowych dla chorych, prawdopodobnie teraz 
U atwią kosztem 400 tysięcy marek. Ponieważ i 
j. a"’a o zabezpieczeniu robotników na wypadek 
^e82częścia przestaje być martwą literą, przeto tak I 
^P^lamencie, jak i w sejmach pojedynczych państw I 
V'----------------- !-----------------------------------------

nać drżenia, ani oswoić oczu ze światłem, pół wie
dząc a pół nie wiedząc co się z nim działo.

W kościele było razem kilkanaście osób. Wszys
tkie te osoby za nim i prowadzącemi go pannami- 
szly ku zakrystji.

W zakrystji oczekiwało już osób kilka.
Nie wiedzącemu jeszcze co się z nim dzieje Grze

siowi podano pióro i kazano się podpisać.
| Pierwszy to raz w życiu kładł on podpis, mający 
I ważność dokumentalną, zaczął więc odzyskiwać przy 

■ tym akcie przytomność. Zbyt jednak jeszcze był 
; wzruszonym, przejętym, drżącym, zbyt ćmiło mu się 

w oczach, żeby zdołał choćby przelotnie przebiedźw oczacb, zeny zaotat cnocoy przelotnie przebiedz 
treść aktu, spisanego zresztą, zwyczMem który je
szcze z czasów wolnego miasta pozostał, w języku 
łacińskim.

Podpisał się i przytomny już prawie zupełnie za
czął wzrokiem szukać swej narzeczonej.

Była ona zapewne tam, w tem gronie starszych 
kobiet i dziewic w biel przybranych...

Nim jednak zdołał ją dostrzedz, już dwie panny, 
które mu towarzyszyły od drzwi kościelnych, zapro 
wadziły go przed ołtarz.

Grześ ukląkł do głębi duszy przejęty.
W chwilę później dwaj panowie,* podobnież jak 

wszyscy obecni nieznajomi Grzesiowi, wyprowadzili 
z tej samej zakrystji, osłoniętą ślubnym welonem, 
chwiejnym krokiem idącą i spuszczającą oczy ku 
ziemi dziewicę.

Doprowadzono ją do ołtarza.
Klękła przy Grzesiu, nie spojrzawszy nań wcale.
Nareszcie była to... „ona”.

XL
Bohater nasz nagle uczuł, że po dreszczach, które 

go przechodziły, przebiegać poczęło po jego żyłach 
jjrisiemńe ciepło. Wzrok takżemaaio iMMdaśBU

Wychodzi I rozsyła się dwa razy dziennie na Warszawę i na prowincję. W niedziele i święta 
uroczyste wychodzi tylko rano, w poniedziałki i dni poświąteczne tylko wieczorem.

Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kvrjera Warrzawtkieęo codziennie od ęodz. 8-ej rano do 8-ej 
wieczorem, w niedziele i święta od godz. 10-ej rano do 1-ej w południe.

Wschód księżyca o godzinie 0 minut 0 
Zachód „ „ 1 „ 54 w.
Wysokość wody na rzeeo Wisła pod War

szawa stóp 1 cali 8.

Wschód słońcao godzinie 6 minut 22 
Zachód B , 5 , 10.
Phiffośó dnia godzin 10 minut 48.
Ubyło , „6.3%



cję Havasa o jej przebiegu. W samej wsi znalezio
no 640 trupów chińskich. Jenerał Negrier ranny jest 
w nogę. Francuzi ścigają nieprzyjaciela w kierun
ku Yenthe, obsadziwszy wpierw silnie Lang Kep. 
Jenerał Brióre zamierza zamknąć rzekę Lochnan i 
drogę górską, prowadzącą do Yenthe. * Na zacho
dzie i południu spokój został przywrócony, wskutek 
zajęcia ufortyfikowanych miejscowości Fun Nim i 
My Luong.

Br. Z

W obronie własności ziemskiej.
Życie wraz ze swojemi potrzebami wywołuje roz

maite instytucje, a im która z nich silniej odpowiada 
tym potrzebom, tem trwalszy ma wpływ i mocniej
sze podstawy.

Uwagę tę nasunął nam rozwój galicyjskich towa
rzystw ochrony własności ziemskiej.

Instytucje te są dziełem dni bieżących, budzą się 
dopiero do czynu, a przecież ich dotychczasowa dzia
łalność dostatecznie przekonywa, iż towarzystwa po
dobne mogą oddać wielkie usługi sprawie utrzyma
nia ziemi w ręku krajowców.

Niestety! własność ziemska doszła już do takiego 
stanu rozprzężenia finansowego, iż słusznie obawiać 
się n leży Jej zupełnego zczasem wynarodowienia. 
Wszelkich więc środków obrony chwytać się trzeba, 
ażeby widmo podobnej ruiny jaknajdalej odsunąć. 
A jakkolwiekbądż groza obecnego położenia jest ol
brzymia, wymagająca całego szeregu środków pomo
cy, bez przesady jednak powiedzieć można, iż towa
rzystwa, o jakich wyżej wspomnieliśmy, mogą się 
Stać w rękach naszych bronią dzielną, decydującą o 
zwycięstwie.

Przyjrzyjmy się im bliżej.
Pierwsze takie „towarzystwo ochrony własności 

ziemskiej” powstało przed trzema laty w Limanowy 
i rzec można — powstało z niczego... Zaczęło bo
wiem swoje operacje od skromnych 277 złr., złożo
nych w lipcu r. 1881-go przez 17 osób! Są to pozy
cje doprawdy liliputowe w porównaniu z olbrzyma
mi instytucyj akcyjnych. A przecież...

Już w grudniu r. 1881-go towarzystwo miało wla- 
pnych pieniędzy 880 złr., pożyczonych 1,400, a zło
żonych mu tytułem zadatków na kupno gruntów 
1,200 złr., czyli razem 3,500 złr. W lipcu zaś r. b. - 
liczyło już 294-ch uczestników z udziałem 20,874 złr., 
i dysponowało sumą 56,492 złr. Kredyt towarzystwa 
Jrynosi 36,0C0, a składają się nań najpoważniejsze 

rmy Galicji i towarzystwo wzajemnych ubezpie
czeń w Krakowie kredytuje 10,000 złr., kasa oszczę
dności w Tarnowie 10,000, towarzystwa zaliczkowe 
lwowskie i limanowskie po 5,000, bank auśtro-wę- 
gierski 3,000 i bank krajowy 3,000.

Sposób postępowania obrano w towarzystwie li
manowskiem następujący.

Jeżeli towarzystwo po dokładnem zbadaniu prze
kona się, iż oddającemu się pod jego kierunek może 
uratować przynajmniej y3 część majątku, wówczas 
nabywa majątek ten na własność, ład gospodarski 
w nim zaprowadza, układa się z wierzycielami, 
uprzedaje część gruntów, spłaca ciążące długi, prze
prowadza komasację gruntów, a po uregulowaniu 
interesów, reszto majątku, oczyszczoną z długów li
chwiarskich, oddaje właścicielowi.

Właściciel z swojej strony opłaca towarzystwu pe
wną kwotę umówioną, w stosunku 2—5% od war
tości majątku i stosownie do trudności regulacji, przez 
czas której właściciel czasowo wydziedziczony mie
szka w dobrach swoich, jako dzierżawca lub rządca, 
zostający pod kontrolą towarzystwa.

W ciągu krótkiego istnienia swojego towarzystwo 
limanowskie nabyło na własność io posiadłości wię
kszych i 21 gospodarstw włościańskich, które częścią 
już oddało właścicielom w stanie uregulowanym, 
częścią zaś reguluje jeszcze. Ziemie nabyte przedsta
wiają wartość 170,000 złr., towarzystwo zapłaciło 
za nie 57,000 złr., z tej sumy odebrało już 39,000, 
ma więc jeszcze do wycofania 18,000 złr. Oprócz 
własności nabytych towarzystwo udzieliło 59,000 złr. 
pożyczek na spłaty długów lub podżwignięcie gospo
darstw.

Takie są pierwsze kroki młodej instytucji.
Powodzenie zachęca do naśladownictwa. To też 

za przykładem Limanowy poszły już inne miejsco
wości Galicji i dziś podobne towarzystwa spotykamy 
w Mielcu, Wieliczce i Krakowie.

Jak widzimy, w tej chwili są one jeszcze bardzo 
drobne i bardzo słabe, ale któż może zaprzeczyć, iż 
z czasem nie wytworzy się z nich potężna organizacja 
ochrony własności ziemskiej?

W Królestwie dla spółek podobnych równie szero
kie otwiera się pole, chociaż przy ich tworzeniu na
leży uwzględniać warunki miejscowe. Przedewszys- 
tkiem u nas potrzebną jest pomoc nie własności 
drobnej, lecz średniej i większej, a więc i propono
wane towarzystwa muszą odrazu większym rozporzą
dzać kapitałem. Czy kraj nasz może go zapewnić i 
czy znajdą się ludzie, którzyby energicznie podjęli 
inicjatywę w ważnej tej sprawie?

Oto nowy temat do szczegółowej dyskusji na pro
jektowanym przez nas zjeździe rolników.

J. W. Rusticus.

Ucztj Sarfiaiajala nai Nilem.
Trzeba przyznać anglikom, że jeżeli mało ich obeno. 

dzi albo raczej wcale nie dbają o to, czy Irlandczycy 
albo ińdjanie mrą z głodu, to przynajmniej swoich żoł
nierzy porządnie żywią.

Dowodem są zapasy na wyprawę egipską przysposo
bione.

Na następne pytanie odpowiedział machinalnie, 
tonąc cały we wzroku swej przyszłej, która zdawa
ła się w spokojnem rozrzewnieniu badać stan je
go duszy.

Kapłan zwrócił się do niej. Zadał te same pyta
nia i otrzymał te same, lecz słabym i niepewnym gło
sem wymawiane, odpowiedzi.

Słabym i niepewnym ale jak pięknym!... Grześ 
upajał się tym głosom bardziej niż kiedykolwiek pie
niem słowiczem, chociaż na wiosnę nieraz do późnej 
nocy zasiadywał się w gajach, by się w śpiew słowi
ka wsłuchiwać.

Ksiądz odebrał od niego pierścionki, włożył im je 
na palce, a potem złączył ich ręce i zaczął je wiązać 
stulą, symbolizując nierozerwalne więzy duchowe.

Młody nowożeniec zaledwie że śmiał dotknąć swo
ją męską i dosyć napracowaną ręką miękkiej i deli
katnej dłoni swojej „księżniczki”.

Ona z początku z lodowatą obojętnością podała mu 
rękę, ale wkrótce ciepło jego dłoni i jej się udzielać 
zaczęło.

Patrzyła nań i widziała w jego twarzy szczęście i 
zachwyt, a zarazem jakby odcień współczucia dla 
jej smutku i łez...

Łzy te spłynęły, wzrok żywszym rozjaśniał bla
skiem, a drobna jej rączka silniej uścisnęła dłoń 
Grzesia.

Uczuł on ten uścisk i od tej chwili przestał już na- I 
leżeć do siebie.

Gdyby ta dziewczyna, którą po raz pierwszy w ży
ciu widział przed sobą, zawołała nań: „Rzuć się w 
przepaść!” uczyniłby to bez wahania.

Zostawał pod wpływem uczucia, jakiego nie do
znawał jeszcze nigdy, uczucia spotęgowanego tem 
jeszcze, że ona przez długą chwilę nie spuszczała 
z niego oka, a we wzroku jej mógł czytać wyraz 
sympatji i dziękczynienia.

Trwało to wszystko dla obojętnego grona obecnych 
tyiko tak długo jak tiwa zwykle, dla.nich obojga 
dłużej zapewne, dla niego jednak zakrótko...

WIADOMOŚCI fcIEŹĄC£-
— Ministerjum spraw wewnętrznych przeznaczy- 

ło rs. 360 tytułem zapomogi dla klasztoru PP- “e 
nardynek w Lublinie.

dAK wiadomo, armja czynna w Egipcie miała s* J 
składać z 5,000 żołnierzy, następnie tę liczbę zwię
kszono.

Dla wyżywienia tej armji, począwszy od dnia 23-g® 
sierpnia do 25-go września, a więc ze względem tylko 
na ów pierwiastkowy kontyngens, przygotowano. 
1,033,600 racyj zupy, 1,639,000 funtów (angielskich'' 
mięsa solonego, 153,000 funtów świeżego mięsa wkon 
serwach, 13,400 funtów baraniny i 134,000 funtów 
słoniny.

Oprócz tego przysposobiono 1,566,000 funtów 
czajnych sucharów, 192,000 funtów sucharów delik®' 
tniejszych, przeznaczonych widocznie dla główne?0 
sztabu.

Będą one zastępowały chleb po wyczerpaniu zap*5 
168,000 funtów mąki, który armja wiezie ze sobą-

Z jarzyn 134,000 funtów prasowanej kapusty, m*r' 
chwi i t. p., 50,000 funtów ziemniaków, 32,000 funtów 
ryżu.

Jako przyprawę do tego wszystkiego,zabrano 53,0° 
funtów soli, 3,300 funtów pieprzu i 1,500 galionów 
octu. (A musztarda?...)

Deser jest prosty ale solidny.
Składają się na niego 52,000 funtów sera, 13,60° 

funtów marmolady i 13,600 funtów konfitur, co «dajc 
się powinno wystarczyć.

Oprócz tego przygotowano 32,000 funtów kakao na 
śmietance, 7,000 galionów syropu cytrynowego 
32,000 funtów kaszy.

Myślicie, że to wszystko? Mylicie się grubo.
Trzeba jeszcze dodać 42,000 butelek piklów, kor

niszonów i cebul marynowanych w occie, 79,000 fun
tów herbaty 1 20,000 funtów kawy.

Do ocukrzenia tych narkotyków zabrano 192,°° 
funtów cukru. . .

Nadto figuruje na liście 12,000 funtów tytoni^ > 
153,000 pudełek zapałek, żeby nic do wygody nie bra
kowało.

Część płynną zapasów stanowią: 1,000 butelek wi
na tarragońskiego, 1,000 butelek wódki, 30,000 galio
nów (120,000 kwart) araku, do ponczu widoćzne, 
2,000 butelek angielskiego piwa, 2,000 butelek p°r e" 
ru i 1,000 butelek wina szampańskiego, oryginalnego, 
marki Pomery i Greno, które jest najulubieńszym na 
pojem księcia Walji.

Dla ochędóstwa znajdzie się pod ręką 30,000 fu®' 
tów mydła żółtego i 54,256 kawałków mydła pachną* / 
cego. O zftpasie pomady nie donoszą. . / |

Jeżeli przypadkiem anglikom pośliźnie się noga, t°"| | 
dopiero Sudańczycy będą mieli wyżerkę.

Kapłan przystąpił do odbioru przysięgi, k o ą 
Grześ głosem pewnym powtarzał. . j

Ale przysięgając jej miłość, wierność, uczciwos 
wspólne pożycie aż do śmierci, Grześ w duchu Pr 1 
sięgał daleko więcej.

Ślubował sobie, że teraz, gdy go los uczynił 
zgonnym towarzyszem, ogrodnikiem i hodowcą * 1 b 
cudnego kwiatu, o którym w najśmielszych mar 
niach nie pomyślał nigdy, żeby mógł zakwitną0 
jego ogródku, pielęgnowaniu jego poświęci całe 
cie, odda mu całe serce bez podziału. Ślubowa 
bie, że ta wątła istota, którą wbrew zapewne jej 
li oddawano mu, nigdy nie pożałuje tego, iż S ona 
na opiekuna jej narzucił. Ślubował sobie, 
się stanie gwiazdą przewodnią w jego życiu ,?:eona, 
niej wzniesie się sam w owe sfery, w których. 
żyć powinna i dla których jest stworzona, w ’ 
których on dosiądź nigdy nie zamarzył. . r„2ftp

Widział doskonale każdą nić jedwabną atłasu, 
z którego była zrobiona jej Suknia, każde oczko ga
zy, która ją osłaniała, każdy listek mirtu w jej 
wieńcu dziewiczym, każdy włos płowy, dostrzegalny 
z pod tego wieńca.

Tylko twarzy jej dostrzedz nie mógł. Była pochy
loną, osłoniętą...

Co chwila cała jej postać doznawała nerwowego 
wstrząśnienia. Był to płacz, który chciała utulić, 
wyraźny płacz...

Grzesiowi serce się ścisnęło.
Tymczasem organy wiejskiego kościółka zaczęły 

grać piskliwie, a organista przedętym głosem zain
tonował: „ Veni Creator Spiritus".

Jednocześnie z z.ikrystji wyszedł kapłan i stanąw
szy przed ołtarzem rozpoczął modlitwy.

Grześ uważał, że „ona” uspokoiła się cokolwiek. 
Owych drgań nerwowych i łkania już nie było.

Po chwili kapłan dał im znak, żeby powstali i za
dał bohaterowi naszemu zwykłe pytanie:

— Grzegorzu! czy pragniesz tę Annę, którą tu 
przed sobą widzisz...

Annę... wyraźnie Annę... Uszy Grzesia pełne były 
tego imienia wprzód jeszcze nim je usłyszał.

„Annę, którą tu widzisz...” Ksiądz raczej powi
nien był powiedzieć: „Annę, której się domyślasz
i którą czujesz przy sobie, a której nie widziałeś 
jeszcze”.

Za tropem tych słów kapłańskich wzrok Grzesia 
zwrócił się na nią i spotkał się z jej wzrokiem.

Była taką o jakiej właśnie marzył, piękną, prze
dziwnie piękną, uroczą, młodą, ani za wysoką, ani 
za małą, wiotką i powiewną, delikatną, płowowłosą, 
godną tytułu „księżniczki”, jaki on jej dawał w ma
rzeniach.

Tylko jej twarz, marmurowo bladą, powlekał smu
tek, a w oczach wielkich i wymownych perliły się 
dwie wielkie Izy...

— Pragnę! — zawołał Grześ z gorączkowym po
śpiechem, zaledwie ksiądz dokończył pytania.

Ona także, ale mniej jeszcze pewn.i m i ) sa. 
nym głosem niż poprzednio, powtórzyła wyiazj 
kramentalnej przysięgi.

Kaplan wymówił słowa błogosławieństwa... & 
te et mnltiplicamini... potem raz jeszcze 0 ,z. A 
się piskliwe dźwięki organów wiejskiego kości 
i przedęty głos organisty...

Fakt był spełniony. jw0.
Do panny młodej przystąpili dwaj powazn , 

włosi panowie i wzięli ją pod ręce. „rtłftilubio*
Ona rzuciła okiem raz jeszcze na nowoz 

nego małżonka, a pod jej wzrokiem Grześ za -
W jej cudnych oczach perliły się znowu łzy... r 

Sźla chwiejnym krokiem przez kościół. .
Pan młody nie mógł śpieszyć jej z pomocą, 

także wyprowadzono ceremonialnie. Ołmion« »
Dwie jakieś mocno podżyłe i bardzo wy. J.fl* 

kobiety, ujęły go pod ręce i przeprowadziły, 
ku drzwiom głównym kościoła, za panną mi ą, 
ku zakrystii

(Dalszy ciąg naitąpi-J



= Mask. tried, donoszą, iż komisja, utworzona w 
ministerjum spraw wewnętrznych dla wygotowania 
ustawy o żebractwie, w tych dniach kończy swoje 
czynności; komisja projektuje organizację domów 
roboczych.

= Now. donoszą, iż skarb państwa, idąc za przy
kładem lat ubiegłych, będzie i nadal wydawał na
grody fabrykantom za wyroby szyn stalowych, pa
rowozów i wagonów, mianowicie fabrykantom sa
modzielnym po 35 kop. od puda, a fabrykom prze
rabiającym wyroby innych zakładów po 20 kop. do 
d. 26-go maja r. 1885-go i po 15 kop. od 26-go maja 
r. p. Według obliczeń urzędowych, skarb państwa 
na nagrody powyższe wydał w r. 1880-ym 2,929,051 
rs-> w r. 1882-im 1,034,687 rs. i w r. 1883-im 748,487 
rs. W r. b. zaś ma wydać ogółem 1,950,000 rs. 
Wr.p. wreszcie zakłady mają dostarczyć 5,800,000 
pudów szyn.

= Według obliczeń skarbu, nowy podatek stem
plowy od aktów rejentalnych, sporządzanych przy 
śmianie tytułów własności w Królestwie Polskiem, 
powinien dać dochodu 2,360,000 rs. rocznie, gdyż w 
kraju naszym rejenci sporządzają aktów rocznie na 
sumę około 59 miljonów rs.; skarb jednak spodzie
wa się w pierwszych latach znacznej obniżki tych 
wnły wów i na r. p. dochód swój z tego źródła oblicza 
tylko w sumie 2,200,000 rs. W Cesarstwie podatek 
stemplowy ma dać 7,700,000 rs. dochodu.
= Według obliczeń statystyki kolejowej, wszys

tkie koleje w państwie wysłały w r. 1882-im 757 
pociągów nadzwyczajnych, 208,474 kurjerskich, po
cztowych i towarowo-osobowych, 412,103 towaro
wych, 3,085 wojskowych i 95.304 gospodarczych. 
Każdy pociąg liezył średnio 22'07 wagonów.

= Ministerjum komunikacyj przeznacza na płace 
dyrektorów rządowych i inspektorów w zarząuach 
niektórych kolei prywatnych sumę rs. 512,846.

= Z Aleksandrowa pogranicznego donoszą, iż lu
dność miejscowa wystąpiła do właściwej władzy z 
Prośbą o uznanie Aleksandrowa osadą, miastem 
lub gminą; mieszkańcy ofiarują się ponosić koszta 
Utrzymania urzędników. Jako przyczynę swojeeo 
Podania mieszkańcy powołują się na tę okoliczność, 

nie będąc rolnikami nie mają prawa do głosu na 
Zebraniach gminnych, które też korzystają z tego i 
Ustanawiają całkiem dowolny podział podatków.

= Z Łomży donoszą nam, iż na wakującą posadę 
r®ienta przy sadzie pokoju w m. Kolnie, zamianowa- 
Uo p. Tadeusza Wojczyńskiego.

= Wspominaliśmy niedawno o tem, iż w sferach 
Właściwych poruszono projekt zastosowania i do uni
wersytetu warszawskiego pewnych zasadniczych 
2Uiian, zainaugurowanych przez nową ustawę uni
wersytecką, która w Cesarstwie obowiązuje już obe- 
cuie/ Teraz otrzymaliśmy potwierdzenie powyższej 
Wiadomości wraz z informacją, iż wedle powziętego 
Zamiaru uniwersytet tutejszy nadal będzie posiadał 
°drębną organizację i przepisy nowej ustawy ogólnej 
CzJ;ściowe tylko znajdą tu zastosowanie. Jako ter- 
*U’u wprowadzenia tych zmian wymieniono nam po- 
CzVek przyszłego roku akademickiego.

W ostatnim numerze Kron. lek. czytamy co 
. ^tępuje: „Nowy regulamin szkoły akuszerek obo- 
g?*z”je już u nas w roku bieżącym. Kandydatki do 
jebania kursów muszą posmdać świadectwo z u- 
T>°Uczenia przynajmniej czterech klas gimnazjum, 

^^sów bodzie dwa podobnie jak dotychczas, ale 
^łady różnić sio będą, albowiem obok teoretycz- 
(‘l > praktycznej akuszerji wprowadź me zostają: 
ua.ton)ja, fizjologia, diagnostyka chorób kobiecych.

ulega wątpliwości, że wykształcenie nakowe 
„ tym lub owym kierunku zawsze jest w każdym

. Przydatne, i przeciwko ustawie w ogólności 
n ewieleby się dało powiedzieć, dla nas jednak nie 
j'?ze °na obecnie sprawić tak pożądanych następstw 

w Cesarstwie, gdyż stanowisko akuszerki jest 
ka° w’ele podrzędniejsze i wykształcone naukowo 

ndydatki bardzo rzadki stanowią wyjątek.” 
teeT' Il°zP0częto restaurację zabudowania uniwersy- 
rjUnleS°> mieszczącego teatr anatomiczny, laborato- 
d(j\vle?natoniji patologicznej i gabinet medycyny są-

 
pra^n^Owia^uiemy się, iż jedna z tutejszych fabryk, 
kaufi 8tansl^ do konkurencji z angielskiemi fabry
kacji °s!arczająeemi cegły ogniotrwałej do kanali- 
czaja’/’niosła podanie do p. prezydenta miasta, załą- 
miastnSW^ wyrób dla wypróbowania. P. prezydent 
krajoWZezw°M na poddanie próbie porównawczej 
2aoranieza^ro^u 2Wyrobami renomowanej fabryki

Ca służbie erv°^°majster w rozkazie dziennym pole- 
pozorem n'^'c^ue-i P*'u'e baczyć, aby pod żadnym 

*e kursowały po mieście wozy, w których
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jeden koń zaprzężony jest przy jednym dyszlu, gdyż 
to się staje powodem wielu wypadków.

= Za niedopełnienie aktu złączenia 8, a za nie
posiadanie książeczki legitymacyjnej 14 osób skaza
no na kary pieniężne.

— W dniu jutrzejszym odbędzie się w tattersalu 
warszawskim piąta z rzędu licytacja koni powozo
wych i wierzchowych.

= Komisarz cyrkułu powązkowskiego, major Aki- 
mow, na własne żądanie otrzymał uwolnienie od 
sprawowanych obowiązków.

— Z teatru i muzyki.
* W sobotę na drugiem przedstawieniu „Księżny 

Jerzowej" z p. Hofmanową w tytułowej roli teatr 
był dobrze napełniony.

Artystce krakowskiej ofiarowano wspaniały bu
kiet.

P. Hofmanowa wystąpi kilkakrotnie w komedji 
„Sprzymierzeńcy", prócz tego odegra w bieżącym 
tygodniu jedną z najlepszych swoich ról w „Szklan
ce wody." ■

* Występy gościnne p Rychtora na scenie teatru 
Rozmaitości mają nastąpić, jak słyszeliśmy, po ukoń
czeniu występów p. Hofmanowej.

* Kontrakt z p. Hermanówną przedłużony został 
na rok jeden po wyekspirowaniu bieżącego.

Pobyt ulubionej śpiewaczki na scenie naszej za
pewniony jest do wiosny r. 1886 go.

* Dziś odbyła się próba jeneralna z opery „Łucja 
z Lamermooru”, w której tytułową partję obrała na 
pierwszy występ gościnny p. Russelli.

Opera daną będzie pojutrze.
Partję barytonową odśpiewa po raz pierwszy p. 

Chodakowski.
* Towarzystwo dramatyczne francuskie pod dyre

kcją p. Fryderyka Acbarda przybyć ma do nas po
dobno już z początkiem przyszłego miesiąca.

= Ostatnia chwila.
Dla uczniów, nie mających czem opłacić wpisów 

za bieżące półrocze, nadchodzi ostatnia chwila, po 
upływie której zostaną bezwarunkowo wydaleni.

Biedni młodzieńcy zgłaszają się do nas, ze łzami 
w oczach prosząc o podanie ręki!

Niestety! dla braku funduszów małą tylko cząst
kę najpierw wniesionych żądań zaspokoić mogliśmy.

Czyliż mamy im odebrać wszelką nadzieję?...
Odpowiedzi oczekujemy od czytelników naszych i 

od hojnej zawsze na zacne i piękne cele Warszawy.
= Pogrzeb.
Złożeniu do grobu zwłok dra Klinka towarzyszył 

godny jego zasługi orszak publiczności.
Wieńce od korporacji lekarskiej, rodziny i przyja

ciół świadczyły dobrze, jakie wspomnienia zmarły po 
sobie zostawił.

Przy wyniesieniu ciała z dworca kolei warszaw- 
sko-wiedeńskiej przemówił superintendent Diehl, a 
na cmentarzu jeden z przyjaciół.

— Zebrania cechowe.
W dniu dzisiejszym odbędzie się zwyczajna sesja 

zgromadzenia rymarzy.
Dnia 18 go b. m., tj. w sobotę, przypada takaż 

sesja zgromadzenia młynarzy.
Na dzień 19-ty b. m. naznaczono sesjo stelmachów 

i kolodziei. _
' = Za zarobkiem.

Spotkaliśmy temi dniami partję włościan, udają
cych się do prowincyj zachodnich dla zarobku.

Zgodzili się oni do robót przy osuszaniu błot pole
skich i budowie kanału, który ma tam być przepro
wadzony. 

= Węgle.
Obniżająca się coraz więcej temperatura rozwese

liła oblicze składników węgla, którzy z powodu lek
kiej zeszłorocznej zimy ponieśli dotkliwe straty, a 
wielu z nich nawet, nie posiadając dostatecznego ka
pitału zapasowego, wycofało się z „interesu”.

Obecnie, gdy pokup węgla na zimę już się rozpo
czął, pp. składnicy, jak gdyby w moc powziętej na 
jakimś meetingu uchwały, jednozgodnie podnieśli 
ceny węgla o 5 kop. na korcu.

Pocieszają nas, iż operacja podwyżki kilkakrotnie 
jeszcze się powtórzy.

= Balon.
Publiczność warszawska doznała wczoraj bardzo 

niemiłego zawodu, gdyż zapowiedziane wzniesienie 
się balonu nie przyszło do skutku.

Wina zawodu spada nie na przedsiębiorców ani 
tembardziej na mającego odbyć podróż powietrzną 
p. Miłosza, lecz wyłącznie na tutejszy zakład gazo
wy, który się podjął napełnienia balonu na oznaczo
ną godzinę 3-ią po południu i nie użył do tego ani 
dostatecznego czasu, ani odpowiednich rur, ani nale
żytego ciśnienia.

O zapowiedzianej godzinie, liczniejsi niż zazwy

czaj na tego rodzaju produkcjach widzowie zapełnili 
ogród Krasińskich, a oprócz tego wielkie mnóstwo 
bezpłatnych widzów zgromadziło się na placu Kra
sińskich, na Nalewkach i na Świętojerskiej tak. że 
policja z wielkim trudem utrzymywać mogła porzą
dek.

Manipulację sprzedaży biletów urządzono w spo
sób najniedogodniejszy i najniepraktyczniejszy pod 
słońcem.

Trzeba się było tłoczyć do kraty ogrodowej, rozbi
jając łokciami tłumy, ażeby dostać bilet, a następnie 
ze zdobytym nareszcie biletem tłoczyć się znowu do 
bramy i przemocą zdobywać sobie wejście,

W ogrodzie zaczęło się rozczarowanie.
O godzinie 3-ej po południu balon był zaledwie do 

połowy wydęty, a w ciągu następnych kwadransów 
gazu przybywało tylko tyle, ile go jedną niewielką 
rura przy małem ciśnieniu przybyć mogło.

Widocznem było, że przy takiem nadymaniu po
trzeba będzie jeszcze wiele godzin, aby statek po
wietrzny stanął o własnych siłach, a cóż dopiero aby 
dźwignął łódkę z aeronautą, balastem i innemi przy- 
berami, w liczbie których miał się znajdować ciężki 
z natury rzeczy akumulator do elektrycznego światła.-

To też o godzinie 51/, po południu balon a.ni my- 
ślał się unosić, był jeszcze znacznie cięższym od po-‘ 
wietrzą.

Wniesiono przyrząd dra G., z którym miano czy
nić próby, a który, zdaniem wynalazcy, ma ułatwiać 
wzlot balonowi jeszcze nienapełnionemu dosta
tecznie.

Aparat ten, złożony z dwóch wielkich skrzydeł, 
któremi aeronauta może dowolnie z łódki poruszać 
za pomocą odpowiedniego mechanizmu, nie mógł być 
naturalnie zaaplikowanym do balonu, któremu jesz
cze brakowało całych centnarów siły.

Tymczasem balon wzdymał się bardzo powoli i 
wzorowa aż do zmierzchu cierpliwość publiczności 
wyczerpała się wreszcie.

Zaczęto krzyczeć, hałasować, wymyślać, a na
reszcie domagać się zwrotu pieniędzy, przyczem wi
dzowie z ostatniego miejsca wtargnęli do ławek i 
krzeseł, słowem, nieporządek doszedł do szczytu.

Żądaniu zwrotu pieniędzy lub biletów nie można 
było uczynić zadość, ponieważ niepodobna było dojść 
kto miał bilet na jakie miejsce, a przedsiębiorcy i 
aeronauta opuścili ogród, nie chcąc się narażać na o- 
sobiste zajścia z tłumem widzów.

W końcu zapowiedzianem zostało, że p. Miłosz pu
ści się balonem dziś o godzinie 3-ej po południu i że 
wejście do ogrodu będzie bezpłatne, ą szczątki bile
tów do ławek służyć będą za uprawnienie do zajęcia 
miejsc siedzących.

Wątpimy czy takie rozwiązanie kwestji okaże się 
praktycznem, gdyż w razie dopuszczania nieograni
czonego wolnego wstępu do ogrodu, nikt nie mógłby 
się dostać do miejsc siedzących, a ogród zupełnemu 
uległby zniszczeniu. 

= Japończycy.
Ulica Długa była wczoraj wstępnem polem dn 

przyszłych popisów trupy japońskiej w mieście na- 
szem.

Rodzinę, złożoną z mężczyzny, dwóch kobiet i 
dziecka, obwoził po mieście jakiś europejski cice
rone...

Nie potrzeba dodawać, że ekshibicja ta budziła 
powszechny interes, tem więcej, że jej uczestnicy 
byli w strojach narodowych.

= Zbytek.
W dniu wczorajszym przyszedł z Wiednia za po

śpiesznym frachtem transport 60-ciu bukietów, obsta- 
lowanych przez pewnego warszawiaka dla rozdania 
damom na ślubie, który się dzisiaj odbędzie.

Jak opiewał list frachtowy, transport ten kosztuje 
wraz z przesyłką 746 rs.

Bez komentarzy! 
= Szczególna nieznajomość.
Na terytorjum jednego z folwarków za rogatkami 

powązkowskiemi jakiś pan w nailepsze polował i 
zabił już dwa zające, kiedy służba folwarczna, 
z rozkazu swego chlebodawcy, otoczyła myśliwego, 
zapytując, jakiem prawem śmie polować na cudzym 
gruncie.

— Przecież szkody żadnej na polu nie robię—od
parł naiwnie nieznajomy.

Kiedy zaś chciano mu odebrać fuzję, stawił opór 
i uległ dopiero przeważającej sile.

Zaprowadzony do kancelarji gminnej oświadczył, 
że nie wie o żadnych prawach wzbraniających polo
wania.

— A zkądże pan u licha spadłeś, czy z księży
ca?—zapytuje go pisarz.

— Jestem z oren burskiej gubernji, a tam wszę
dzie, gdzie kto ebee, może strzelać zwierzynę, prze
cież to Bóg daje dla wszystkich ludzi.

Naiwny myśliwy został pociągnięty do odpowie
dzialności sądowej.



= Okradzenie w podróży.
Pewnemu obywatelowi z konińskiego skradziono 

w piątek na dworcu berlińskim, gdy wysiadał z wa
gonu 800 rs.

Poszkodowany telegrafował do swojego bankiera 
w Warszawie o sukurs.

Wycieczka nastąpiła w celach zdrowia, przeto stra
ta jest podwójnie dotkiwą, gdyż opóźni kuracją, w 
której pomoc chirurgiczna jest natychmiastowo po
trzebną.

= Zniknięcie.
W dniu wczorajszym, z domu nr 18a przy ulicy Hożej zni

kła 15-letnia Jadwiga Sierpińska, zamieszkała przy rodzicach.
S., blondynka, wzrostu średniego, ubrana była w granato

wy suknię.
Pomimo natychmiastowych poszukiwań nie zdołano dotych

czas wpaść na ślad zaginionej.
= Lekkomyślni.
W dniu wczorajszym czterej uczniowie gimnazjum wyna

jęli od przewoźnika Kostaka łódkę i nie umiejąc wiosłować 
chcieli przepłynąć Wisłę.

Na środku łódź kołysana wiatrem przewróciła się.. lecz na 
szczęście wszyscy czterej chłopcy dopłynęli do bliskiej mieli
zny i oprócz zimnej kąpieli, innego szwanku nie ponieśli.

Przewoźnika Kostaka, za wypożyczenie łodzi nieletnim 
■wbrew obowiązującym przepisom, pociągnięto do odpowie
dzialności sądowej.

= Dwa podrzucenia.
Na Królewskiej pod nrem 17-ym znaleziono podrzucone nie

mowlę płci męskiej, liczące kilka tygodni życia.
Na Pradze pod parkanem podniesioną została nowonaro

dzona dziewczynka.
Obu podrzutków odesłano do szpitala Dzieciątka Jezus.
= Zamach samobójczy.
W dniu wczorajszym, na Twardej w domu pod nrem 42-im 

Szymon S., czeladnik szewcki, otruł się kwasem siarczanyni.
Dzięki rychłej pomocy lekarskiej, niebezpieczeństwo zostało 

usunięte.
Niedoszły samobójca zeznał, iż ehciał się pozbawić życia 

z powodu zawiedzionej miłości.
= Bratobójstwo.
W dniu wczorajszym, na Browarnej pod nrem 28-ym dwaj 

młodzi ludzie Michał i Bijasz Okserbergowie, z powodu spo
ru pieniężnego, wszczęli gwałtowną bójkę, której zdołał ko
niec położyć ojciec walczących.

Po chwili jednak, kiedy zdawało się, że spór został zała
twiony, Michał Okserberg wydobył nóż i niespodzianie pchnął 
nim swego brata w lewy bok.

Ranny stracił przytomność i życiu jego grozi niebezpie
czeństwo.

Uciekającego bratobójcę ujęto.
= Wypadki- —Na Marszałkowskiej Jan W., 80-letni sta

rzec. popchnięty prez jakiegoś przechodnia, upadł tak nie
szczęśliwie, iż złamał w dwóch miejscach prawą nogę. — Na 
Wolskiej pod nrem 33-im Józefa S. przecięła sobie nieostro
żnie żyłę u lewej nogi i skutkiem znacznego upływu krwi, 
życiu jej grozi niebezpieczeństwo. — Na Krakowskiem-Przed- 
mieściu Konstanty B., najechany przez wóz roboczy, uległ 
ułamaniu nogi.

= Ze stosu ' ’w szkolnych.
Korespondent nasz z Lublina pisze co następuje:
„Nie donosiłem wam dotąd o liczbie uczniów, za

pisanych na rok szkolny 1884'5-ty w naszem gimna
zjum męskiem, gdyż z powodu egzaminów niepodo
bna było cyfry ściśle określić.

W gimnazjum znajduje się obecnie 583-chuczniów, 
mianowicie w klasie wstępnej 86-iu,pierwszej 118-tu, 
drugiej 107-iu, trzeciej 90-iu, czwartej 67-iu, piątej 
45-iu, szóstej 20-tu, siódmej 28-iu i ósmej 22-ch.

Klasy wstępna, trzecia i czwarta dzielą się każda 
na dwa oddziały, pierwsza zaś i druga mają po trzy 
oddziały równoległe.

Z początkiem b. r. szkolnego przyjęto do gimna
zjum 94-ch uczniów, pozostało z roku poprzedniego 
489-iu.

W ogólnej liczbie uczniów znajduje się około 15% 
tak niezamożnych, iż nie posiadają środków do za
płacenia wpisu.

Pewną część, jak zwykle, uwolni od opłaty wła
dza s/koina, a o zapłaceniu za resztę myśli już kółko 
ludzi chętnych, krzątające się około urządzenia tea
tru amatorskiego łącznie z koncertem.

Oplata roczna wynosi 37 rs., potrzeba więc do
brych starań, ażeby wpis opłacić za wszystkich.

To jednak pewna, że lublinianie, jak zawsze, po
śpieszą złożyć ofiary na korzyść niezamożnej a pra
gną;, ej się kształcić młodzieży."

= Projekt.
Rolnicy płoccy wznowili myśl założenia spółki ko

mandytowej.
Pan W., inicjator, sprowadził kilka odpowiednich 

ustaw zagranicznych, celem napisania projektu.
Narady w tym przedmiocie odbyło między sobą 

kilka osób wpływowych.
— Dla chorych przychodnich.
W Kamieńcu podolskim otwarto szpitalik dla cho

rych przychodnich (ambulatorjum).
Filantropijny ten zakład zawdzięcza byt swój 

miejscowemu Towarzystwu dob) uczynności, które 
przeznaczyło na jego utrzymanie sumę 2,000 rs.

W domu na ten cel przeznaczonym mieści się sala 
dla chorych, mieszkanie dla lekarza, apteka i pomie- 
szczenie dla felczera.

Ubodzy chorzy otrzymują bezpłatnie lekarstwa 

z miejscowej apteki, a potrzebujący stałej opieki od
syłani są kosztem Towarzystwa do szpitali.

Sprzedaż zbiorów wiśniowieckich.
Korespondent nasz z Wiśniowca pisze pod dniem 

8-ym b. m. co następuje:
„Pomimo, iż już drugi tydzień odbywa się licyta

cja pamiątek wiśniowieckich, bardzo niewiele z nich 
zostało sprzedanych.

Spekulantów stanęło do przetargu mało, kupują
cy zaś składają się po większej części z obywateli 
ziemskich, polaków, z bliższych lub dalszych okolic 
przybyłych.

Widzieliśmy tu między innymi ks. Czetwiertyń- 
skich, hr. Zamoyskiego z Warszawy i hr. Potockie
go z Krakowa.

Z obrazów żadnego do tej pory nie sprzedano, 
targowali je hr. Zamoyski i przemysłowiec Urbań
ski, lecz rozeszli się w cenie.

Meble stare zostały sprzedane za bajecznie niską 
cenę 4,500 rs.

Większość ich nabył p. Radzimiński, prezes sę
dziów pokoju powiatu krzemienieckiego, polak.

Ceny w ogóle są nader niskie.
Za łóżko np. Stanisława Augusta dają tylko 50 

rs., podczas gdy właściciel żąda 150 rs.
Amatora brak...
Karoce i powozy również oczekują nabywcy.
Niewygody małomiasteczkowe odstraszyły, nieje

dnego przybysza, tak, iż licytacja odbywa się przy 
coraz szczuplejszym kontyngensie kupujących.”

= Od papierosa.
Z Wilna donoszą nam co następuje:
„Coraz więcej rozpowszechniający się nałóg pale

nia tytoniu, nawet przez dzieci, staje się na wsi po
wodem wielkich klęsk i nieszczęścia.

Przed kilkoma dniami w majątku Dubrowy, nale
żącym do p. L., wyrostek, zajęty przy przetrząsaniu 
słomy w młocarni, zapalił papierosa i niebacznie o- 
gień zaprószył.

W mgnieniu oka cała stodoła stanęła w płomie
niach, a w kilka godzin ogień wszystkie budowle w 
popiół zamienił.

Dzięki pomocy włościan okolicznych uratowano 
tylko dom mieszkalny.

W stodole znajdowało się przeszło 1,000 kóp żyta 
i jarzyny, wszystkie zaś budowle były nowe i dosko
nale urządzone.”

= Fatalny wypadek.
Korespondent łomżyński pisze do nas pod dniem 

12-ym b. m. co następuje:
„W dniu wczorajszym we wsi Kupiski wydarzył 

się smutny wypadek, skutkiem nieostrożnego obcho
dzenia się z bronią palną.

Służący, oglądając nabity rewolwer, przez nieo
strożność trącił za cyngiel, powodując strzał, który 
zranił w piersi stojącego w pobliżu młodego p. T.

Służący, widząc padającego, sądził, iż zabił go 
na miejscu i w rozpaczy rzucił się do stawu.

Na szczęście w porę go zatrzymano.
Pomimo, iż kula została wyjętą, życiu p. T. grozi 

poważne niebezpieczeństwo.”
oooog'cox ----- —

•ZE ŚWIATA.
X Na scenie krakowskiej wystawiony być ma 

dramat lir. Stanisława Rzewuskiego „Optymiści”. Te
goż autora rzecz p. t. „Miasta śmierci” ujrzy światło 
kinkietów, jak wspominaliśmy, w teatrze warszawskim.

X „Polnische Wirthschaft”. Jedna z gazet gdań
skich wystąpiła z filipiką przeciw żegludze parowej na 
przestrzeni z Płocka do Torunia. Jest to zbiorowy 
głos komisantów zbożowych, odbywających często ową 
podróż. Główne zarzuty schodzą do braku stałej ta
ryfy i nadużyć poborcy, który od pasażerów ściąga do
wolną opłatę, przechodzącą o wiele środki ich możli
wości. Korespondent nadmienia, iż przy niektórych 
embarkaderach kark można skręcić; na statkach nie 
ma bufetu, a panowie kontrolerzy odznaczają się szorst
kością obyczaju w obchodzeniu z publicznością. 
W końcu redakcja dodaje, że to się nazywa „polnische 
Wirthschaft”...

X Testament Makarta znaleziono w pozostałych 
po mistrzu papierach. Jeneralną spadkobierczynią jest 
żona, odziedziczająca 250,000 złr. Jedną trzecią część 
tego mienia przekazała pani Makart natychmiast dzie
ciom, posiada bowiem sama znaczne kapitały, a oprócz 
tego kamienicę w Wiedniu i willę.

X Jan Strauss, z powodu 40-letniego jubileuszu 
kapelmistrzowskiego, otrzymał obywatelstwo honoro
we m. Wiednia.

X Alfred Griinfeld wybiera się w końcu b. m. na 
wędrówkę artystyczną po Niemczech, Danji i Szwecji. 
Następnie zamierza znakomity artysta czas dłuższy 
przebyć w Pary żu.

X W Paryżu wyszła nowa edycja dykcjonarza po
zytywistów z firma Littrógo. Przyjaciele tegoż za

protestowali przeciwko wydaniu, znakomity bowiem u- 
czony, odwołując swe błędy przeciw’ nauce kościoła, 
na nowe ich szerzenie byłby nie pozwolił. Rodzina 
zażądała niepuszczenia w obieg dykcjonarza, zobo
wiązując się zwrócić jego właścicielowi całe honora- 
rjum, jakie nieboszczyk niegdyś otrzymał. Sprawa 
pójdzie przed kratki sądowe, pozwany bowiem, uważa- 
jąc książkę za własność narodową, której tylko jest 
depozytarjuszem, wyrzec jej się nie chce.

X Sardoi! napisał nowy utwór sceniczny z wielką 
rolą dla Judic. Sztuka wystawioną zostanie w ciągu 
bieżącego sezonu w teatrze Palais-Royal.

X Wystawa pięknych kobiet odbędzie się na po
czątku roku przyszłego w Paryżu. Do konkursu do
puszczone zostaną jedynie damy w wfieku od 20-tu do 
30-tu lat...

X 1,800 próśb o rozwody otrzymały w tych dniach 
sądy paryskie. W pięknem poszanowaniu jest wt 
Francji sakrament małżeństwa, dodaje jedno z pism 
niemieckich.

X Wynalazek. Jerzy Kantak, prawdopodebnie po
lak. otrzymał od rządu angielskiego przywilej na wy
nalazek ogniotrwałych okładek na książki. Próby ro
bione w’ laboratorjum cheroicznem w South Kensing- 
ton muzeum wydały świetne rezultaty.

X Tyfus szerzy się groźnie w Anglji. W jednej 
miejscowości Kiderminster, niezbyt od Londynu oddalo
nej, zmarło 50 osób, a chorych jest obecnie przeszło 
700.

X Kobiety W Anglji niemogąchyba uskarżać się na 
brak zajęcia. Obecnie zajmuje się tam w zakładach 
fotograficznych 1,309 kobiet, 347 kowalską trudni się 
pracą, introligatorek jest 10,592, nauczycielek 
123,995, misjonarek ikaznedziejek 7,162, malarśtwem 
zajmuje się 1,180, opieką nad chorymi 37,910, zece- 
rck jest 2,302, wreszcie 450 kobiet obrabia oraz wy* 
dajo książki.

X Pokaźną kradzież wykryto temi czasy w Wielkim 
magazynie mód, pod firmą Constable i Comp. w New- 
Yorkn. Sprawcami jej są dwaj subjekci, którzy w cią
gu ośmu lat zdołali zdefraudować dwa miljony dola* 
rów. Dwa miljony! co za olbrzymi obrót pieniężny byc 
musi w zakładzie, jeśli zaledwie teraz spostrzeżono u* 
bytek tej „drobnostki!” Wiadomość czerpiemy z sądo
wej gazety amerykańskiej.

X Papierowa cyg ira ukażą się niebawem w han
dlu. Mowa tu nie o papierosach z brunatną jakąś bi
bułką, lecz o cygarach skręcanych z papieru napojone’ 
go pewnym roztworem tytuniowym. Nowość jest po
chodzenia amerykańskiego.

X Złośliwa uwaga. Leczący się na otyłość powin- 
niby płacić za kurację angielską a nie żadną inną mo
netą. Tym sposobem wiedzieć będą odrazu ile Mfl,n' 
tów” stracili.

22 W sobotę 11 b. m., w kościele po-karmelickim 
pobłogosławiony został związek małżeński między 
panem Zdzisławem Wysockim, obywatelom ziemskim 
gubernji wołyńskiej, a panną Mar ją Szuch. (3246^
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f Ś. p. Izydor Czarnomski, obywatel miasta WarsZ®5^* 

b. właściciel dóbr Bartodzieje w powiecie noworadomskim- P 
długiej i ciężkiej chorobie, opatrzony św. sakramentami Pr^e 
niósł się do wieczności, w dniu 12-ym października 1884 ro « 
przeżywszy lat 61. Pozostali: syn, córki, zięciowie i "n 
zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych na żałobne 
bożeństwo, odbyć się mające w dniu 14-ym b. m., to jest ' 
wtorek o godzinie 10-ej zraua, w górnym kościele św. h J 
ża, oraz na wyprowadzenie zwłok tegoż dnia o godzinie 
po południu z dolnego kościoła św. Krzyża, na cmentarz P 
wązkowski.
f Ś. p. Józinek Tosio, syn lekarza wojskowego i J®-^ 

małżonki Otylji z Neumanów, po ciężkich cierpieniach 
w Panu w dniu 13-ym października r. b. przeżywszy P 
sięcy. Strapieni rodzice zapraszają krewnych i przyjaci 
pogrzeb dzieciny, odbyć się mający w dniu 15-ym b. D1-, 
we środę, o godzinie 12-ej w południe z mieszkania 
licy Złotej 23, na cmentarz ewangelicko-reformowani. - 
£ — B. p. Eniilja z Lubelskich Sachs, po krótkiej lecz cię^ 
kiej chorobie przeniosła się do wieczności w dniu 12-yn* 
dziernika r. b. w 25 roku życia. Nieutuleni w żnini mą*, 
ci, rodzice i bracia zapraszają krewnych, przyjaciół 1 « J 
mych na. wyprowadzenie zwłok we wtorek, to jest dn>a 1 b 
b. m., o godzinie 2-ej P° południu, z domu .V H P^.,5„J. 
Orlej, na cmentarz wyznania mojżeszowego. . * '.

+ Jutro, to jest we wtorek, dnia 34-go października . •» 
jako w wigilię imienin ś. p. Teresy Janiszewskiej, J 
dzie się żałobne nabożeństwo o godzinie 10 i pot £ 
kościele powązkowskim, oraz przeniesienie zwłok 
na które pozostały mąż uprzejmie zaprasza. 47" stanu

ą- Dziś, jako w dzień imienin rzeczywistego ai-
ś. p. Edwarda EJarewskiego Weryhy i syna jego 
da, odbyło się nabożeństwo żałobne w kosę.cle 
ksandra. . n wodzi"'9

f Dnia 14-go października r. b., tj. we wtul . "rskiej 
O-ej zrana, w kościele św. Antoniego przy u *cj



lako w 7-m bolosna rocznicę śmierci ś. p. Walery z Dwnrzec- 
Ik'eh Trzaska, odbędzie się msza święta, na którą pozostali 
Mzice zapraszają. —3248—
t W da u 14-ym b. m., to iest we wtorek o godzinie 

lG-oj zrana, w kaplicy instytutowej warszawskiego Towa- 
J’i'-ystwa dobroczynności odprawione zostanie nabożeństwo ża- 
^°bne za spokój duszy ś. p. Stefana Neybaur, na które o- 
piekunki i członków Towarzystwa oraz familję zmarłego za
prasza się. —1190—

+ Dnia 14-go października r. b. to jest we wtorek odbę
dzie się nabożeństwo żałobne za spokój duszy ś. p. Kaliksta 
^otkańskiego, w kościele pp. kanoniezek (św. Andrzeja), 
fr'sc Teatralny, o godzinie 10-ej zrana. —3243—

Z Oesebist-sTśreu*
Petersburg 11-go października. — Echo donosi, że 

’’o wyprowadzenia śledztwa w przedmiocie niepo- 
pjądków. jakie zaszły w Kijowie podczas obchodu 
Jubileuszowego uniwersytetu kijowskiego, w całym 
zakresie tych nieporządków ma podobno być delego
wany szambelan baron Pritwitz.

Petersburg 11-go października.— Korespondencka 
rflputaeja p. Mołczanowa coraz bardziej traci grunt. 
Obecnie pisuje on listy z nad Wołgi, co Wołżskiemu 
"jestnikowi daje sposobność do takiego zdefiniowa
nia tego korespondenta: „Chlestakow-Mołczanow z 
gazety Nowoje wremja, objeżdżający Rosję jakby 
pa cudownym kobiercu z arabskiej bajki i zalewa
jący swemi spostrzeżeniami <1 vol d’oiseau niemal 
Każdy numer pisma, które mu dało przytułek, fruwa 
teraz nad kazańską gubernją. W swoich korespon
dencjach z Polski, jak wiadomo, ten Chlestakow roz
niecał nienawiść między narodowościami rosyjską i 
Polską; w korespondencjach z noworosyjskiego kra
ju robił toż samo z ludnością rosyjską i żydowską. 
Obecnie trwając dalej przy swojem szlachctnem za
jęciu, pisze znów o tatarach.” A jak pisze przytacza 
między innemi wspomniony dziennik taką próbkę. 
■*’an Molczanow widział pewnego tatara, mającego 
patery żony i dwadzieścia drobnych dzieci! Jest to 
Jedno jeszcze z najmniejszych kłamstw, z powodu ma- 
®y których Wołżski wiestnik przypomina korespon
dentowi rosyjskie przysłowie: „kłam ale nie przebie- 
la) miary.” I słusznie!

Petersburg 11-go października.— Przyjęcie, jakie 
kolko literatów i dziennikarzy tak rosyjskich jak i 
Polskich urządziło w Petersburgu, w restauracji Bo- 
re'a, chorwackiemu uczonemu, kanonikowi Baczkie- 
Dlu, nie przestaje dotąd służyć za temat do zażartej 
Polemiki niektórym pismom rosyjskim. W pierwszym 
gzere?u niezadowolonych tym faktem stanęły, rozu
mie się, peters. wied., które, jak zwykle w takich ra- 
iach czynią, brak silnych i przekonywających argu
mentów w swojem dowodzeniu usiłowały zastąpić 
®'by uszczypliwym dowcipem, niesalonowego gatun- 
kU. Ra takie wystąpienie odpowiedział w 7?w.ss7«m 
^Urjerze znany rosyjski pisarz i publicysta, hr. P. Ku- 
tUzow, który dla swoich zapatrywań nie cieszy się 
VVzględami pism tej katcgorji, do jakiej i Peters. 
toled. należą. Spokojny, pełen przyzwoitej godności, 
Odpowiedni * powadze przedmiotu ton artykułów hr. 
k • ma przecież własność doprowadzania przeciwni- 
.a do stanu rozdrażnienia, na określenie którego 
rancuzi używają nazwy colire blanche. Nie możemy 

0 a zbytniej jego obszerności podawać tu artykułu, 
^jaki w tym razie idzie—wyręczą nas wreszcie 
k Jeni do pewnego stopnia Peters, wied., z repliki 

tórych można wytworzyć sobie pewne pojęcie o tern, 
je t*8ał K. „Bywają zdania—mówi organ Awiu- 
1 enki—których jedynem usprawiedliwieniem jest to, 
j >;„pochodzą ze szczerego serca””. Do takich nale- 

’upatrywanie hr. P. Goleszczewa - Kutuzowa, 
^ogłoszone w Russkim kurierze z powodu uczczenia 
p *’e®tailracji Borela chorwackiego kanonika Raczki, 
^bblicysta moskiewskiego dziennika nietylko, że na 
ę u.czczenie zapatruje się w sposób jaknajsympaty- 
'"lejszy, ale twierdzi nadto, że „„dzięki światłej 

g .e’?rności i taktownemu zachowaniu się kółek ro- 
/Jsk’ego Wiestnika Jewropy i polskiego Kraju, za- 
(]rV),eczyliśmy się cokolwiek pod tym względem, że 
mń i Z^° P° Powrocie na ziemię chorwacką będzie 
S\v ■ .SUmiennie powiedzieć swoim rodakom, że ze 
met] wycieczki do naszej ojczyzny wywiózł nie sa- 
^gJ-J lko przykre wrażenia i wspomnienia.”” Slo- 
{je I PP- jStasiulewicz, Spasowicz i Piltz, jak niegdyś 
Njg kapitolińskie, ocalili honor i godność ojczyzny. 
n;0,Kh j ,tak będzie. Ale hr. P. Kutuzow rzuca parę 

.town)'V8c’a^’wJcl1 zarzutów pod adresem tutejszego 
godn'Z' stWa słowiańskiego za to, że wzgardziło czci- 
pet./f"! 8'°wiańskim gościem. Nie czujemy się kom- 
izvst' n ’ 0 wyjaśnienia, dlaczego mianowicie towa- 
kouruW° SuOW’.ail8kie runęło się od honorowania ni- 
przvi>i-W. nie2na»ego katolickiego prałata, ale 
Wyi,;V.?zcz?rny> że obiad u Borela nie był dziełem 
J'ktow "■ i1 u’e P0Prostu „„powitaniem ze strony 
głębszo-1 ,1 redakcyjnych””, lecz miał pewne, 
łęczy c 8?as -v w tendencjach i prądach, z któremi 

1 naszemu towarzystwu słowiańskiemu wca

T
J

le nłe wypada. Byłoby niewątpliwie nieprawdopodo- 
bnem utrzymywać, że chorwaci dlatego dążą do po
zbycia się madziarskiej opieki, aby się dostać pod o- 
piekę „„krakowskiego powiatu”” z przypisującą się 
do niego rosyjską wioską. Ale jeszcze nieprawdopo- 
dobniej i śmieszniej byłoby twierdzić, że obiad u Bo
rela—obiad i nic więcej, może zresztą z lekkim tylko 
intermezzem w chochłackim języku p. Mordowcewa. 
Nie widzieć tutaj tendencji może tylko rosyjska do- 
broduszność, która, jak to wiadomo z rosyjskiego ró
wnież przysłowia, jest gorszą od prostoty.”

Z OSTATNIEJ POCZTY
Berlin 11-go października.—Konferencja w spra

wie Kongo zbierze się prawdopodobnie w końcu b. m. 
lub w pierwszych dniach listopada. Zaproszonemi 
do udziału są rządy: angielski, francuski, hiszpań
ski, belgijski, holenderski, portugalski i Stanów Zje
dnoczonych.

Paryż 11-go października.—Nominacja Rouviera 
ministrem handlu spodziewaną jest najpóźniej we 
wtorek. Minister skarbu Tirard zawiadomił radę mi
nistrów, iż udało mu się przywrócić równowagę bud
żetu bez zmniejszenia amortyzacji długu publicznego.

Kair 11-go października. — Doniesienia z Dongoli 
potwierdzają wiadomość o zamordowaniu pułkowni
ka Stewarta, adjutanta Gordona baszy. Jenerał Wol
seley rozkazał mudirowi z Dongoli udać się z woj
skiem do Merawi, celem oswobodzenia lub wykupna 
osób, które znajdowały się ze Stewartem i zostały 
wzięte przez powstańców do niewoli,

TSIEGHAMY
JKURJERA WARSZAWSKIEGO”.

(Otrzymane wczoraj.]
Wiedeń 12-go października.
Przy zakładaniu kamienia węgielnego pod nowy 

gmach uniwersytetu cesarz Franciszek Józef wypo
wiedział mowę, w której zachęcał młodzież do pilne
go zajmowania się nauką, kształcenia się w cnocie, 
do miłości ojczyzny. Profesorom i studentom przy- 
rzekł zawsze mieć o nich staranie. Mowę cesarza 
przyjęto głośnemi okrzykami. Porządek, pod nad
zorem samych studentów, był wzorowy,

Paryi 12-go października.
Zajęcie Tomsui, drugiego portu na wyspie Formo

zie napotyka na pewne przeszkody z powodu zagro
dzenia wejścia przez torpedy. Admirał Courbet czy
ni przygotowania do blokady tego jak i innych por
tów wyspy.

Lendyn 12-go października.
W Quebeku był nowy zamach na wysadzenie w 

powietrze za pomocą dynamitu gmachu parlamentu. 
Zamach ten jednakże się nie udał. Kilka sąsiednich 
domów poniosło dość znaczne szkody a jeden ro
botnik został lekko raniony.

Petersburg 12-go października^
Petersburger Zeitung donosi, iż katolickiemu łu

cko żytomierskiemu biskupowi Kozłowskiemu, który 
wymierzył karę na ks. Morawicza za przyjęcie w 
korostyszewskim kościele katolickim metropolity ki
jowskiego Platona, odjęto połowę pensji,

Mos2:wa 13-go października.
Na dzisiejszych ostatnich wyścigach, w liczbie innych koni 

otrzymali nagrody „Mademoiselle-Uoyale“ i Fine-Mouehe.“ 
(Otrzymane dziś.}

JmÓW 13-go października.
Sejmowa komisja edukacyjna zajmowała się wnio

skiem Romanowicza, żądającym częściowego równo
uprawnienia języka rusińskiego w szkołach. Woj
ciech hr. Dzieduszycki zamierza uzupełnić ten wnio
sek postanowieniem, że nauka języka rusińskiego 
ma być obowiązkową we wszystkich szkołach gali
cyjskich. Prowadzą się w przedmiocie tej poprawki 
porozumienia pomiędzy klubami.

Lwów 13-go października.
Przyjazd ministra Ziemiałkowskiego zostaje w 

związku ze sprawą projektu sejmowego w przedmio
cie regulacji rzek galicyjskich.

lwów 13-go października.
Minister Dunajewski wyjechał do Wiednia, 
Pondyn 13-go października.
Podczas wybuchu w Quebeku dwie osoby zostały 

lekko ranione. Śledztwo wykazuje niewątliwie, że 
zaszły eksplozje dynamitem. Jedna z nich zrobiła 
wyłom 12 stóp wysoki a 5 stóp szeroki w ścianie 
trzeciego piętra, druga zaś uszkodziła silnie półno- 

®no-wscbodni róg budynku. Budynki rządowe skła
dy materjałów wybuchowych, gmach parlamentu w 
Ottowa są pilnie strzeżone. Wyznaczono 1,000 do 
larów nagrody za wykrycie sprawcy wybuchu.

Petersburg 13-go października.
Minister sprawiedliwości w towarzystwie dyrekto. 

ra kancelarji i kilku innych urzędników wyjeżdża 
w tych dniach do gubernij wewnętrznych, w celu 
przedsięwzięcia rewizji niektórych instytueyj sądo
wych.

Potworny proces.
Kraków dnia 11 października r. 1884-go.

Ostatni akt smutnego dramatu rozegrał się wczo- 
raj...

Dwa moje telegramy doniosły już wam o rezulta
cie narady sędziów przysięgłych, oraz o proteście 
obrony. Werdykt zapadł najsurowszy, na jaki się 
zdobyć mogło ścisłe zastosowanie litery prawa. Trzej 
podsądni skazani zostali na śmierć przez powieszenie.

Wypada mi jeszcze przytoczyć kilka szczegółów 
obrony, z konieczności i pośpiechu pominiętych w o- 
statniej mojej korespondencji. Pierwszy mówca, 
obrońca Ritera, dr Machalski, w zwięzłej mowie pod
dał ścisłej krytyce wszystkie po kolei dowody przez 
prokuratora przytoczone. Podnosząc kasację wyroku 
rzeszowskiego przez trybunał w Wiedniu, kładzie 
nacisk na to, iż prokuratorja w Rzeszowie całą spra
wę usiłowała osnuć na motywie religijnym i że wła
śnie takie założenie unieważnienia jej dowodzeń sta
ło się powodem. Motyw ten w oczach sądu najwyż
szego był bez znaczenia, w archiwach bowiem sądo
wych nie ma ani jednego podobnego wypadku, 
gdzieby powodem zbrodni był motyw religijny—. 
za wyjątkiem chyba procesu tisza-eszlarskiego, któ
ry przecież zakończył się, jak wiadomo, uniewin
nieniem podsądnych.

Obrońca zwraca uwagę na uczciwość Ritera i jego 
dobry charakter,zaświadczony niejednokrotnie wcią
gu rozpraw. Twierdzi dalej, iż noc na 5-ty grudnia 
r. 1881-go była widną i jasną, przeto łatwo byłby 
ktobądź spostrzegł jak żydzi zwłoki Franki, obwi
nięte w białe prześcieradło, z domu do lasu wynosili. 
Wreszcie przemawiać za obwinionymi powinna tra
dycyjna czystość obyczajów izraelitów. Zeznania 
Stochlińskiego uważa dr Machalski za stanowczo 
niewiarogodne.

Niewiarogodność tę motywuje i roztrząsa następu
jący mówca, obrońcą Stochlińskiego, dr Kapiszewski, 
pozostawia ją atoli osądzeniu i rozwadze sędziów 
przysięgłych.

Szczególną uwagę budziła obrona dra J. Rosen- 
blatta. Z zadowoleniem konstatuje on, iż w całym 
przebiegu sprawy ani razu nie wspomniano o moty
wach rytualnych. Stosownie do swego zadania, zwal
cza mówca poszlaki nagromadzone przez prokura
torię. przeciw Gitli Ritcrowej, nie chcąc jej przyznać 
nawet pośredniego uczestnictwa w morderstwie. 
Ostra krytyka, logiczna i silna argumentacja, wy
warła na tłumnie zgromadzonych słuchaczach niema
łe wrażenie.

Wczoraj po replice prokuratora, broniącego w ca-, 
łej rozciągłości osnowy aktu oskarżenia, raz jeszcze 
zabrał głos dr Machalski, uderzając tym razem głó
wnie na niedostateczność orzeczeń wydziału lekar-. 
skiego wszechnicy Jagiellońskiej.

Obrońca Stochlińskiego, opierając się na znajomo-' 
ści dokładnej ludu, twierdzi, iż czynu tak zbrodni
czego nie mógł dopuścić się sam Stochłiński, lecz że 
musiał mieć za doradcę jakiegoś „fanatyka1*.

Przewodniczący przerywa mówcy, wzywając go, 
aby pominął wszelkie względy religijne, a gdy dr 
Kapiszewski wskazuje na podobne wypadki fanaty
zmu w Nowym Sączu, przewodniczący głos mu od-, 
bicra.

Po dodatkowej argumentacji dra Rosenblatta, o- 
trzymali przysięgli od przewodniczącego znane już 
z poprzedniego mego listu pytania.

Trybunał oddalił się do przyległej sali.
W sali sądowej panowała uroczysta cisza pomimo 

natłoku publiczności. Żydów, z powodu zapadłego 
szabasu, było mniej niż dnia poprzedniego.

Po 10-minutowej naradzie zjawili się napowrót 
sędziowie przysięgli. Dwanaście głosów odpowie
działo „tak” na wszystkie trzy pytania.

Wszyscy powstali i prezydujący jął odczytywać 
wyrok.

Oskarżeni Riter i Stochłiński wysłuchali go z zu
pełnym spokojem. Gitla tylko przyskoczyła do swe
go obrońcy i zaczęła wołać: „Za co mnie skazali! za 
co mnie skazali! Ja niewinna!...”

Dziś jeszcze odbył trybunał tajną sesję, celem na
rady i uchwały, czy należy przedstawić osądzonych 
do łaski monarszej, zamienić karę śmierci na więzie
nie i na jak długi czas* J. IL
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— Buchhalter, wychowaniec szkoły handlo
wej lipskiej, a obecnie współpracownik jednego z 
pierwszorzędnych domów bankierskich, poszukuje 
odpowiedniego zajęcia w godzinach poza biurowych 
(po 5-ej). Łaskawe oferty uprasza składać w kanto
rze tegoż pisma pod lit. W. 7. (1187)

— Dr Krlich, akuszer, przyjmuje od 5—7. Ele
ktoralna nr 4. (1127)

— lladca jfitanu Uladystau! mal-
koirski. adwokat przysięgły, otworzył kancelarię 
i przyjmuje sprawy cywilne, karne i przed władzami 
włościańskiemi—11 ul. Berga. (1163)

— Dr med. Br. Chrosiowskl powrócił z za
granicy (Mazowiecka 6). (3203)

.aiŁ-jML was, jąnsm: - afemiaaaMMnBnMncD.3 r.- j.ju,.uw i
— Doktor JfiT hn, Orla 11. Tjlioroby wewnęf z-

ne i dzieci.__________________ (319i)

3194) Dr drodzki leczy choroby sekretne 
oraz niemoc wskutek takowych. Aleksandrja 15-

— Dr medycyny UH. Belendorff przeniósł
mieszkanie na Kruczą nr 5, m. 2. (3219)

— Jfl. Bi trends, adwokat przysięgły, po 12
latach adwokackiej praktyki w St.-Petersburgu, o- 
tworzył kancelarję w Warszawie (Graniczna nr 16). 
Przyjmuje codziennie od 5 — 7 wieczorem sprawy 
miejscowe i udziela porady w kwestjach tyczących 
się praw Cesarstwa. (3095)

GIEŁDA
dnia 13-go października 1884-go roku.

Przypominamy sobie, iż notowania sobotnie kur
sów rubli w Berlinie były słabsze niż dnia poprze
dniego. Ten niezbyt przyjazny stan rzeczy utrzymał 
się i w’ notowaniach porannych dzisiejszych, które, 
nawet najoptymistyczniejsze, wyżej 207.25 m. za 
100 rs. na dostawę końcomiesięczną nie obiecywały. 
Wskutek tego należałoby się spodziewać silnej zwyż
ki walut obcych na giełdzie warszawskiej. Zwyżka 
też istotnie nastąpiła, ale brak gotówki, bezczynność 
spekulacji i niepewność sytuacji wstrzymały jej roz
wój i zredukowały ją do mniejszych, niż się tego 
można było spodziewać rozmiarów.

Usposobienie ogólne było wyczekujące, a przewa
ga podaży wytworzyła w czasie trwania zebrania 
giełdowego dążność zniżkową i niewyraźną.

Za weksle długoterminowe na Berlin 48.40, o 5 k. 
wyżej żądano i płacono, na początku i w niewielkich 
ilościach 48.321/,, krótkoterminowe również o 5 kop. 
podniesione w żądaniu do 48.321'?, płacone były 
48.27 V2, 48.25 i 48.22‘/2, stosownie do rodzaju pa
pieru i chwili tranzakcji.

Na pomniejsze miasta niemieckie żadnych nie do
konano tranzakcyj.

Na Londyn 9.7*9 żądano o % kop. na 1 f. szt. wy
żej, lecz do tranzakcyj nie przyszło.

Na Paryż 39.121/, o 2*/a kop. wyżej w żądaniu. 
Płacono za 100 fr. w wekslach krótkoterminowych 
39 07 */2, później 39.05 i 39.02*/2.

Na Wiedeń 80.95 o 15 kop. drożej żądano, 80.75 i 
80.70 osiągano.

Papiery w małym ruchu.
Listy likwidacyjne 87.50 i 87.20 w żądaniu — bez 

obrotów.
Pożyczka wschodnia 95 w żądaniu—bez tranzakcji. 

Żądanie podniesiono wskutek wyższych kursów w 
Berlinie i Petersburgu.

Listy zastawne ziemskie 97.25, 97.20 i 97.10 w żą
daniu za serji I-ej. Płacono za A 97 i 96.9U. Serji 
IV-ej 96.50 w żądaniu, 96.25 w płaceniu — w par- 
tjach mieszanych bez różnicy odcinków. Serji III-ej 
96.50, 96.50 i 96.40 żądano, płacono 96.25 za A i 
96.15 za B.

Listy miejskie 94.60, 92.70, 92.40, 92.30 w żąda
niu. Za serji I-ej 94.30 płacono.

Obligi miejskie bez ruchu.
Listy łódzkie nie notowane nawet nominalnie. 
Akcje w zupełnym zastoju.
Godzina 12l/2. Usposobienie wyczekujące, słabe. 

Kursa końcowe płaconoby jeszcze,
___________ J. Wł,

IMAa' lep es?
Otrzymanych przez warszawską centralną stację telegra
ficzną w dn. 12-ym października r. 1884-go, a niedorę- 
Czonych adresatom z powodu niedokładnych adresów:

Karmelicka nr 7, Sokołowski Rozentbal,—Hotel Pa
ryski, Korotkow,—A. Namokl et Comp.,—Włodawer, 
Wązka Mila 19,—Nowy-Świat 29, Berger,—Bobro- 
wnicki,—Mokotowska 3, porucznik Narkowicz,—Mu- 
ranowska nr 3, EJchniewicz,—Chmielna 1, Śliwiński, 
—Mokotowska, Majdel,—Krucza 10, Józef u Dziekoń- 
skiego,—Wielsalski, hotel Saski,—Katusz, Augustyn 
Baretki,—Hotel Saski, Bokszański,—Przemysłowa, O- 
soski,—Bednarska 6, Szmul Fridmann,—Józefa Bo- 
sińska, Królewska 19.

Uwaga. Osoby, życzące odebrać którą z wyżej wy
mienionych depesz, winny przedstawić stacji telegrafi
cznej dowód legitymacyjny.

T M T fi
WIELKI. Dziś: ,.Fromont junior i Risler senior”. 

Jutro: „Carmen”.—ROZMAITOŚCI. Dziś: „Broń nie
wieścia”, „Folwark Primerose” i „Wesele w Ojco
wie”. Jutro: „Gęsi i gąski”. — NOWY (przy ulicy 
Królewskiej). Dziś: „Córka pani Angot”. Jutro: „Co 
to za głowa”.

KBmitet Towarzystwa Mazyczneno
większego wieczoru Towarzystwa Muzycznego, we 

środę, d. 15-go października 1884 r.
Część t-a. 1) Trio fortepianowe Kiela, pp. St. 

Fridericy, Noskowski i Goebelt. 2) Arja z op. „Pu- 
rytanie” Belliniego p. J. Szlezygier. 3) a) Dziwożo- 
na; b) W szpitalu, Mirona, wypowie p. J. Otocka. 4) 
Ave Marja, Muszyńskiego P., chóry.

Część 2-a. 5) a) Krakowiak, Noskowskiego; 
b) Aufschwung, Schumana; c) Berceuse, Szopena; d) 
Yalse Allemande, Rubinsteina, p. Fridericy. 6) a) 
Pieśń wschodnia, Muszyńskiego P.; b) Zosia, Moniu
szki, p. Szlezygier. 7) Christi qui lux es, Szamotul
skiego, chóry.

Początek o 8-ej. Wejście od strony teatru wiel
kiego. (1189)

— Dr H lailg^law Crajkietricz powrócił 
do Warszawy. (Marszałkowska 45). (3251)

ram

(3249)

i$
■*.

3193) Dr med. »J Peszke, chirurg warsz. szpitala 
dla dzieci, powrócił do Warszawy. Plac Zielony nr 1.

— najlepsza pralnia Bielizny, Kru
cza itr BoB róg Hożej. Ceny niskie. (2993)

OGŁOSZENIE.
Bank polski podaje do powszechnej wiadomości 

że w dniu 15 (27) października r. b., i następnych 
o godzinie 11-ej rano, odbywać się będzie w skła
dach bankowych przy ulicy Nowogrodzkiej licyta
cja na sprzedaż różnych towarów w tychże składach 
zastawionych a we właściwym czasie nie wykupio
nych, oraz kawałków starej blachy, drzewa i ró
żnych przedmiotów wy szły ch z użycia.

Sprzedaż odbywać się będzie za gotowe pieniądz6 
zaraz po przybiciu płacić się mające.

Zalicytowane przedmioty mają być bezzwłocznie 
zabrane z magazy nu za wyłączeniem starej blachy,1 
drzewa, których odbiór dokonany być winien najpó
źniej w przeciągu trzech dni od dnia zalicytowania.

Przytem Bank polski nadmienia, że prolongata za
stawów uskuteczniać się będzie tylko do dnia 5 (17) 
października r. b. włącznie.

Wice-prezes Banku (podpisano) A. Nagórny- 
Naczelnik kancelarji (podp.) L. Moczar ski.

KORESPONDENCJE PRYWATNE.

— Niezapominajce.— Przybycia Twego oczekuję 
z upragnieniem.—St. (3242)

nnipi* PAPICRnWF w WIELKIM WYBORZE, PO MOŻLIWIE UMIARKOWANYCH CENACH, poleca
UDlblA rANŁHUłftt JŁ. ulica Marszałkowska Nr 38.301

Wartość kuponów:

Dnia 13 -go października 1184 r.

eL warsz. - terespol. 
:el. labryczno-łódzk.

87.50
8720

handl w Łodzi
Tow. ub. od ognia
Tow. iabr. eukru

zast. m. Łodzi kop. 225 
likwidacyjnych kop. 145 %

; , ni
„ , iv

m. Łodzi serji I 
likwidacyjne duże 

małe

d. 
m. 

serji I

W e k s I e:
Berlin 100 mor. r. krótk. ter. 48.321.

9.97 
39.12’/, 
80 95

me:
1869

Listy zast 
4% Listy 

w III2MU
Bilety Banku Ces. ser. I, II i III
Los. Poż. Premj. z roku 1864

„ r u r. ,1866 
J Pożyczka wschodnia rs. 100 
H r „ rs. 100!
IB „ - rs. 100 ■
Listy wileńskie długoter.

Obligacje miasta
Akcje ’ ’
Akcje 
Akcje 
Akcie 
Akcje 
Akcje 
Akcje 
Akcje 
Akcje 
Akcje 
Akcje 
Akcje

95 —
95 —
95 —

97.25
'7.10

84 60
II 92.70

92 40
92 30

Cena okowity:
ł dnia 13-g0 października 1884 roku. 

Burt, skład, garniec rs. 2 kop 59*/, 
a Wuutro re. 7 kop. 97’.

XXXXXXXXXXXXX xxxxx* 
IW<-• K

a elegancko, Q
można się ubrać w MAGAZYNIE 

MICHALINY 
MIODOWA M 2. 2229r

Chmielna Nr 3
Tamże meble, garderoba, dywan i 

futra. 3160

Akcje i obligacje:
Facje miasta w’arszawy 

dr. żel. warsz.-w. rs. 100 
dr. żel. warsz.-b. rs. 100 
dr. żel warsz. - terespoL 
dr. żel. labryczno-łódzk. 
Banku handk w Warsz. 
Banku dysk, w Warsz. 
Banku 
u arsz.
warsz.
Tow. fób. cukru Józefów 
IfóbrzeL Tow. lab. eukru 
Tow. Lilpop, Rau i Lew. 
Iow. uśd. yr^u. '2av.,

Jedyny specjału? SHad
Koronek ruskich 

w WarsMwie.
ulica Mazowiecka Jfe 3, drugie piętro,

otrzvmuje wielkie transporty KORO
NEK z najlepszego jedwabiu czarnych 

creme i bouton d’Or.
dlBStCfc k6]neJ ^‘elkośei, w tychże 

Krawaty, fanszony i kolorowyJ, 
Obszycia do chustek.

Od Listów zast nowych 5% kop. 154’/,
Od Listów z. m. Warsz. s. I i II k. 16a/»- 
Od Listów
Od ListówZ końc. giełdy 

ż.ąd. | płac.

Do nabycia we wszystkich księgarniach.

„szkice Ewrar
przez

Marjana Massoniusa.
Cena kop. 50. 24i4r

SKŁAD GŁÓWNY w KSIĘGARNI

GEBETHNERA i WJŁJFA;

CUKIER OWOCOWI 
zalecany od kaszlu 

poleca
Skład Win i Delikatesów ..

n ńńGWII różnej szerokości.
Z&rzntki na meble.

Vfirnnlfi 30 bielizny, mebli i 
RUI Ulinł firanek, oraz kościelna.

Tamże Herbata firmy Szlakowa, je
dyna w Warszawie, posiadająca ogromne 
składy w Moskwie i Petersburgu.

wprost kościoła św.

Suknie wełniane eleganckie, od rs. m-
Szlafroki wełniane, od rs.
Kapelusze zimowe, od rs. o-
Halki wełniane, od rs.

Z powodu śmierci do sprzedania dobrze 
procentujący

Taigi
NA PLACU WITKOWSKIEGa 

Dnia 13-go października 1884 r.
Pud Korzec

od | do od | do 1
k o p ej e

Pszen. 242 sm. I ord. . . — — 592i 630 1
„ „ pstra ’ dobra — — 645 690
„ ,. biała . . . — — —

.. wyb. (nowa) — —— 700 710
Żyto wyborowe 232 funt — — 510 525

„ średnie (nowe) . . — — 505 —
„ wadliwe ..... — — —u __

Jęczmień 2 i 4 rzed. 202 f — __ _
Owies (nowy) . . . 142 t — — 300 330
Grrka.....................  202 1. _ __ _ __
Rzepik letni..................... — — _

„ zimowy 212 funt. — — _ _
Rzepak rapos zim. 212 i. — — _ _
Groeh polny 262 funt — — _
Ziemniaki..................... — __ _ __
Masło świeże funt . . — — _ _

solone pud . . . — _ __
Siana pud.......................... — __ _ _
Słomy pud . __ __ _
Drzewo opał. twar. s. knb. — — _ __

miękkie ., — — — —
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MOCKBA 
1882.i szycia sukien, okryć damskich, dziecinnych i wszelkiej 

bielizny, z zastosowaniem do każdej figury i mody, przyj- 
®uję knżdodziennie we własnych szkołach i wykładam według własnej metody „Najnowszej 
1 Najpraktyczniejszej,u za która nagrodzony na wystawie, przyznano mi patenty wy- 
Walasku, w Paryżu, Brukselli i innych stolicach. Edycja 8 nowa, zawiera najświeższe wzo- 
D', Wyczerpujący wykład, według którego nawet same panie wyuczają, się kroju za pomocą 
^tucznej linijki ułatwiającej bardzo naukę rysunku, lub też od ręki a la francnzkim sposobem. 
Cena metody kroju sukien tak w . niskim jez., jak i w nowym przekładzie rossyiskitn, z 3 7 talii. 
*y«. re. 3 kop. 50; linijka krój owa ‘rs. i kop. 50. Cena metody kroju bielizny z 250 fig. 
pK rg, 2,Nauczyciel i autor wynjienionych metod.K. G-iliOiSZiNSKI, Miodowa 1. 3251

■ W tych dniach wydane zostały i są do nabycia w znaczniejszych księgarniach krajo- 
*ych i zagranicznych.

JANA BLOCHA
FINANSE ROSSJI

na tle ogólnych dziejów Państwa,
I obejmuje; Część historyczną od r. 1801 do r. 1853, z zarysem epok dawniejszych.

j1*® n B Część historyczną od r. 1853 do r. 1882.
Ul B Ćzęoć statystyczną. Finanse Królestwa Polskiego za cały czas istnienia

Skarbu Królestwa od dnia 1 Czerwca 1815 . do d. 31 Grudnia 1866 r. 
Zarząd, Władze Skarbowe i Reforma Podatkowa w Królestwie Polskiem. 

Cena trzech dużych tomów in 4-o rs. 6,
Z przesyłką na prowincję rs. 7

Fabryka, Świętokrzyska 24.

36.
56.
46.

8a

rs. 2,
Budowa i eksploatacja dróg żelaznych. 
Rolnictwo.
O inwentarzu.

Finanse.

Jan. Wpływ dróg żelaznych na stan ekonomiczny Rossji. Tomów pięć in 4-to po

Tom L
Tom II
Tom n _____
Tom IV. Handel zewnętrzny. 
Tom V. Finanse.

Oddzielnie do tegoż dzieła: Atlas złożony z 39 tablic graficznych in folio-
Cena rs. 12.

SKŁAD GŁÓWNY W KSIĘGARNI 24i2r

GEBETHNERA I WOLFFA.

Ił

Ma ulica Wronia Kr H72|3a w Warszawie.
se2onj’&Szczyt podać do wiadomości osób interesujących się sadownictwem, że w obec- 
takou e ’’’•dzenia drzewek z powodu wielkich zapasów pięknych drzew owocowych, sprze- 

e Po cenach niepraktykowanie zniżonych, a mianowicie:
Grusze 4-ro i 5-cio letnie, z pięknem! koronami, po kop. 40.
Jabłonie, „
feśnie ”

J>ow7Ńej wymienionych, posiadam również znaczny wybór drzew owocowych 2 
też piokn^ kolekcję drzew i krzewów ozdobnych, po* cenach niezwykle nizkich.

Z uszanowaniem F. WILNIAN i SYN.

Ceny fabryczne. 

Skład fabryczny pod firma K. MANTEY, 
Świętokrzyzka, róg Włodzimierskiej, 

nany wszystkim Paniom ze swej rzetelnej i uczciwej sprzedaży, otrzymał już w wiel- 
wyborze: KASZMIRY czarne i kolorowe (specjalność), Flanele, Korciki, 

I daelki szkockie po 25 kop. łok. (nowość). Materjały na pokrycia ftiter, palt 
t6l?lman®w> Materjały kolorowe na suknie, tanie i praktyczne, Ma- 
bn na mu“<Jurki od 25 kop. łokieć Otomany i Adamaszki jedwa- 
n e i wełniane, Satins i Kaszmiry na kołdry, które jak zawsze, po ee-

11 fabrycznych najtaniej sprzedaje, o ezem Szan. Publiczność raczy się przekonać.

Ceny fabryczne. 24 5R

DRZEWKA OWOCOWE. JŁ

Największa Parowa 
IMA ®EW

Mam honor zawiadomić Sz. Publiczność, że przy
gotowałem na bieżący sezon, największy wybór gorsetów, 
jakoto: szare, białe, czarne, pensowe i w różnych kolorach 
z prawdziwemi fiszbinami i z imitacją, które odznaczają 
się pięknym fasonem i trwałością wyrobu własnej mojej 
fabryki, istniejącej od lat 6 w tutejszym kraju, jako do
stawcy na całą Rossję.

Z czem polecam się łaskawej pamięci Szan. Dam.
IŁAY PRKYSTĘPWE.

ZAMKNIECIE PRENUMERATY 
na mapę poglądową królestwa Polskiego 

ułożoną przez p. J. W wycieką, w ilości 10 rs., z przesyłką 11 rs., nastąpi

Osoby posiadające listy subskrypcyjne zechcą odesłać takowe, chociażby 
niewypełnione, pod adresem: 3” od akcji „IJKŻElSIEttJI i BUDO* 
M A I OT W A,” Warecka ATr 2. 2458r

J WIĘKSZY WYBÓB.—NAJNIŻSZE CENY. |

TAPETY
ych, tegorocznych deseni, odznaczające się pięknością ry- S,

największy

47

nowych, tegorocznych deseni, odznaczające się pięknością ry
sunków i kolorytu, od najskromniejszych gatunków do wy

kwintnych stylowych i imitacyj starodawnych tkanin, 
POLECAJĄ

SEWERYN MAZUR iSka
plac Teatralny b. p.?łac Blanka. 137 Ir

FABRYKA OCTU
W. TREUTLER w Nowej-Aleksandrji

(PUŁAWACH),
(istniejąca od roku 1858), ma zaszczyt polecił

OCTY wyborowe 
stolom i Mm, do jjitolli i jaroce. 

Sprzedaż hurtowa i detaliczna.
w Składzie Materjałów Aptecznych 

WIKTORA WAUfi^RSKffifiO, 
w Warszawie, ul. Nowy-Świat Nr 42. 24258

i

&

Nowo-otwcrzony Specjalny
I

OKAZ,

SKŁAD KRAWATÓW MĘZKICH

5. BIELAŃSKA 5, wprost ul. Danielewiczowskiej.
Na nadchodzący sezon zaopatrzony został w wielki wybór najświeższych 

towarów, a mianowicie: Bielizna gotowa, męzka i damska, Kołnierzyki 
i Mankiety, Chustki płócienne i batystowe, Madepoiamy, Płótna, Hafty 
szwajcarskie, Rękawiczki jedwabne, Pończochy, Skarpetki, oraz Kaf
taniki iricotowe.

Garnirowania do sukien w wielkim wyborze, prócz wielu innych artykułów 
w zakres magazynu wchodzących, które poleca 223311

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 10 (22) Października r. b., o godzinie 12 w południe, odbędzie się w sali licyta

cyjnej Magistratu miasta Warszawy licytacja in minus, przez opieczętowane deklaracje na 
dostawę w r. 1881) różnych wyrobów szmuklerskieh i innych gotowych przedmiotów w wa
runkach licytacyjnych wyszczególnionych, dla niższych stopni Warszawskiej Straży Policyj
nej, od cen w wykazie zamieszczonych.

Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo złoży w czasie i miejscu 
wyżej oznaezonem na ręce p. o. Prezydenta miasta opieczętowaną deklarację, napisaną na pa
pierze stemplowym ceny kop. 60, podług wzoru niżej zamieszczonego, wraz z kwitem Kassy 
m. Warszawy na złożone w tejże Kasie vadium w ilości rs. 224 i na koszta ogłoszenia 40 rs’, 
które nie utrzymującemu się przy licytacji będą zwrócone.

Warunki, próby i wykaz cen, są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Ma
gistratu każdodziennie, wyjąwszy dni świątecznych.

’’ŚTT”zóx do
Wskutek ogłoszenia z dnia . . . podaję niniejszą deklarację, mocą której podejmuję się 

dostawy w r. 1885 różnych wyrobów szmuklerskieh i innych gotowych’ przedmiotów w wa
runkach licytacyjnych wyszczególnionych dla niższych stopni Warszawskiej Straży Policyj
nej, po cenach w wykazie zamieszczonych, z ustąpieniem od takowych ceii procentów .’ . 
(wypisać literami), poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom, w warunkach licyta
cyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w kasie m. Warszawy vadium w ilości rs. 224 i na koszta ogłoszenia 
rs. 40, przy niniejszem załączam.

Stale moje zamieszkanie jest w N. N. (wypisać miejsce zamieszkania).
Pisałem dnia N. (wypisać dzień, miesiąc i rok)

Podpisać wyraźnie imię i nazwisko- 2346r



f ?

Specjalnie przez nas sprowadzona z Chin.
Herbata czarna, z nowego urodzaju, pierwszego wiosennego zbioru, z pysznym zapachem i wybornego sma

ku, której w gatunku i przy tej cenie nie dorównywa żadna herbata znajdująca się w handlu.

Cena 'i funta 2 ruble.
poleca się amatorom herbaty czarnej, jako prawdziwą rzadkość.

Dostać jej można jedynie tylko w składach najsłynniejszego z rozległych stosunków handlowych i wy- 
I| borowyvh gatunków herbaty.

I Moskiewskiego Domu Handlowego Olgi Koreszczenko.
PP. Klijenci zamiejscowi, pragnący sprowadzić herbatę, zechcą łaskawie udać się do składu gTó- 

Swnego Herbaty Kiachtyńskiej pierwszych zbiorów OIAmI AHfSIiiJSIKWJIfY 
li(> w Moskwie, Kuznieckij Most, dom Terleckiego.

WTSYŁIaJĘ HERBATY do wszystkich miejscowości Cesarstwa, skład 
przyjmuje na własny rachunek, odstępując przytem przy ząmówieniu za 25 rs. 5°/o, przy zamówieniu zaś za 50 
rs. i na sto 11% od rubla, bez dołączenia premii. 2416R

___________________________

OLIWA NICEJSKA,
Octy stołowe i Essencja Octowa Frankfurtska, 

znajdują się w znacznych zapasach

w Składach Materjałów Aptecznych 

LUDWIKA SPIESSAI SINA,
Plac Teatralny » 46łf 5, I i ulica Marszałkowska X 52, 
obok kościoła PP. Kanoniczek. j pomiędzy Ulicą Świętokrzyzką i Rysią.

Ceny przystępne.—Towar wyborowy, ^r

i

I
 ZAP ALENIE OSKRZELI,’KASZEL, KATAR

KROPEL LIWONIENSKICH 
(GOUTTES LIVONIENNES) 
O <J ME TC TC JE - PKRIRJET _

Składających nf t Kreozotu bukowego, Smoły Norwegtkieji Baltamu Tolntanekiego
Przetwór ten, leczący niezawodnie wszystkie choroby dróg oddechowych, zale

canym jest przez znakomitych lekarzy jako jedyny skuteczny środek w tych cho
robach; on jeden nie tylko nie obciąża żołądka, ale go wzmacnia, uzdrawia, 
pobudzając przytem apetyt. W przypadkach chorób, nawet najuporczywszych, 
dla osiągnięcia dobrego skutku wystarcza użycie dwóch kropel, rano i wieczorem.

Skład główny : TROUETTE-PERRET, 165, rue Saint-Antolne, w PARYŻU 
jak również we wszystkich głównych aptekach.—Dla uniknienia fałszerstw należy 

uważać na stempel Państwa Francuskiego znajdujący się na każdej flaszce.

W Warszawie u dra Heinricha, Barcza, Ziemińskiego, aptekarzy i u 
drogistów Gallego, Ludw.Spiesa i syna, Mrozowskiego i Zeuscbnera.

KATAR SUCHOTY PŁUCNE, Astma

Wyleczenie szybkie i niezawodne przez użycie

f.

» PIGUŁKI ZELAZNE DT* RABUTEAU ♦
< LAUREATA INSTYTUTU FRANCY! *
♦ PIGUŁKI ŻELAZNE RABUTEAU są pokryte cukrem. ♦
♦ Liczne studya, dokonywane w szpitalach przez professorów fakultetu paryz->
♦ kiego wykazały stanowczą skuteczność Pigułek żelaznych Rabuteau w następu * 
♦jących słabościach: błędnicy, bezkrwistoid, w utratach krwi, w ogólnej niemocy £

wycieńczeniu, w rekonwalescencyach, w elaboiciach dzieci i wszystkich w ogóle sla-< 
ibościach spowodowanych brakiem krwi. ♦
<► PIGUŁKI ŻELAZNE R LBUTEAU nie czernią zębów, dają się trawić najsłab-J i 
♦szym osobom nie powodując obstrukcyi. Zażywać regularnie po trzy pigułki^
< ratio i wieczorem przed jedzeniem. J
♦ Kuracja żelazem za pomocą pigułek Rabuteau jest bardzo oszczędną, stanowi^
£ona bardzo mały wydatek dziennie. ♦
o Należy wystrzegać się podrobicń, 1 wymagać jako gwarancję na każdym fla J 
^konie pigułek żelaznych D-ra RABUTEAU markę fabryki (zastrzeżoną) opa-^ 
Otrzuną w podpis: Clta & Cie i lledal Nagrody Moiityon. ♦
O Nabywaćmeina w Paryiu k-CHu i Ci«, 14, rue Racine; iai w Wawawie i na pronrincyi ♦

Ceny o 25% zniżone.

■N

N
WYROBÓW PLATEROWANYCH

... . ze zwijającej się fabryki
Rzodkiewicz, Zaborowski i Surzycki, 

odbywa się w dalszym ciągu aż do zupełnego wyczerpania zapasów po cenaeh 
o 25% zniżonych, 

w Magazynie własnym, przy ulicy Kralowskie-Przedmleście M 1, 
________________ wprost Kopernika (obok Braci Wróbel) 2246R

Poszukiwani są
SUKCESOROWIE DEMETRYUSZA, 

syna Iwana Rojewo,
w interesie spadku po tymże. Bliższe obja
śnienia w kaneelarji adwokata przysięgłego 
W. Małkowskiego, w Warszawie, ul. 
Hr. Berga Jń Hi. 2443R

Pensja Żeńska
Gabrjeli Herman, i

przy ulicy MARJENSZTADT M IB.
Przyjmują się jeszcze panienki przychodnie i 
pensjonarki na bardzo dogodnych warunkach.

Doświadczony Gospodarz 
poznańezyk, z dwudziesto-kilkoletnią prakty
ką w Szlązku, Poznańskieni i Zachodnich Pru
sach, dokładnie obeznany z uprawą roli, me
lioracją łąk i t. p., z dobremi rekomendacja
mi, poszukuje posady. Adres: Białkow
ski, Nowy-Swiat 24. 2451R

KASSY
ogniotrwałe i bezpie

czeństwa z C. K. 
Uprzy wilej o wanej 

fabryki 
1625R

F. WERTHEIM & C“
W WIEDNIU,

Skład, Nowo-Zielna 42.
Cenniki illustrowane gratis i franco.

Cegielnia w Częstochowie
z piecem do wypalania cegły, szopą, mieszka
niem dla robotników i całkowitcm urządzeniem 
do sprzedania. Glina zdatna na wyrób dachó
wek, kafli itd. Wiadomość u właściciela Ed
warda Romanowicza. 8222

Operatorka Odcisków 
upoważniona przez Urząd Lekarski, operuje naj
boleśniejsze odciski, bez bólu i ostrych narzę
dzi. Przyjmuje od 10 do 12 i od 3 do 5 po połu
dniu.—Wspólna 26, lit. A. [3338

Nabierają nowe życie, rosną szybko, 
wstrzymuje wypadanie i wzmacniają włosy, 

kto używa płynu:™ DESLAURIERS
Cena Rub. 2 fr. — Z przesyłką Rub. 2.50

Niszczy łupież, nadaje włosom nowej siły, mocy, 
połysku i miękkoócl: 

Pomada Deslauriers
Cena Rub. |.35« — Z przesyłką Rub. | .50 

Aleks. Koch Krak. Prze dm. N* 83.

Staniki trykotowe damskie 

„JERSEY" 
gładkie, szamerowane, eleganckie 
w wielkim wyborze poleca 

SBii Bielizn I Pończoch
J. NATANBLUTA,

22. SENATORSKA 22.

JA 4. Tłomackie łń 4.

12.241-^

PotrzeM jest Kocioł parowy
używany z maszyną, o sile 16 tu koni.
ty przyjmuje Biuro Ogłoszeń, Senatorska 1°’ 
pod lit. S. K. ________2452R

PLANDEKI 
niepr zema k al n e, 

wyrabia i poleca 

F. BIERNATH,
Senatorska M 22.

Tamże przyjmują się do im
pregnacji wszelkie do tako
wej nadające się materje, 
oraz uskutecznia się wszelka 
reperacja plandek uszkodzo
nych. 3192

j«dno-kołowa. (n5
do sprzedania. a u 12-u Zegarmistrza. ml w do

Z dniem dzisiejszym otworzona spr*®d*z 
pudy, korce i fury, biorącyin wagonami u*, 
puje znaczny rabat.—Gatunki wyborowe.-- 
na umiarkowana, odstawa natychmiast^ 
z własnych składów, z czem poleca się & 
nownej Publiczności. 3267

Do interesu spedycyjno - komisowej 
poszukiwanym lest od 1-go Stycznia *• r 

Buchhalter i Korespondent, 
w średnim wieku, znający dokładni® 
ki: niemiecki i franeuzki i korespondują ; 
niemi, niemniej wykwalifikowany w s.P8®^ 
naści handlowo-ekepedyoyjnej. Oferty J116”1' 
ne z podaniom referencji lub kopją 
dectw, nadsełaó należy do biura Rajchm«n 
i Frendlera pod lit. S. W. S. 2442R,

6 i 7-letnie, oiemno-karo-gniade, ł®J Jw P*7 
zeucji, dobrze ujeżdżone w pojedj n^ja(jomo^® 
rę, spokojne, są do sprzedania. vv (j0 3-oj 
u stangreta, ulica Piękna M 7, °"„o()2 
w południe.________ ___

Pani lub Pan, t
, A00 fS^ 

za ulokowanie summy od 2,000 do < utraj' 
otrzyma poirój osobny z cąłod^ipn? znaić210 
maniero, przy zacne) fnmilji, neW11?
troskliwą opiekę.—Gwarancja kap1 ■ a

Fabryka Papierów listowych
PAPETERIE, 

przeniesioną została z ulicy Leszno na ufl*ł 
Oboźną róg Sewerynowa.

3341 Alfons Szuster^.

Ulica Nowolipie Nr 20.

Szkoła Prywatna feto wy
znania Mojżeszowego. ,

Przyjmuje się jeszcze uczniów rr^”0"Bycli 
na stałe pomieszczenie, na baKiz.o u e 
Warunkach. — A. Halpern. 

Tłomackie Nr 9
, , składaj4!0* 

do najęcia każdego czasu lokaie, 
się z 3, 4 i 6 pokojów._______________ —g

Skład Włóczek
filozeli i robót kanwowyc

51. Nowy-Świat 51,
naprzeciw apteki p. m nr')

Po powrocie z zagram y jS^ych tf* 
Magazyn w wielki wybór n!lJ'"0' ^^pny611-
warów, które polecam po cense 1 • ■ ■ -•

31
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Powszechnie uznana i ulubiona, odznaczona na wszystkich międzynarodowych 
wystawach, jedynie tylko pierwszemi nagrodami

Nr 4711 WODA KOLOŃSKA
etykiety got. niebiesko-złote,

oie sprzedaje się już pod nazwą Farina, a to w celu odróżnienia od wyrobów wielu 
(około 30) istniejących obecnie firm tegoż nazwiska.—Każda flaszka jako cechę ory
ginalności nosi M 4711.

Fabryka Wody Kotońskiej i Perfumerji
GLOCKENGASSE N° 4741,

Ferd. Mulhens w Kolonii n. R.
W Warszawie dostać można we wszystkich znaczniejszych perliinierjaeh. 2304R

&

»
Cz i'"**40 zarządu u 

uowane deklaracji

Dnia 16 (28) i 17 (29) Października r. b., o godzinie 12-ej w południe, odbędą idę 
murze Zarządu Gminy przy ulicy Elektoralnej pod Jfe 6, licytacje in minus przez opie- 

j-ui-----je, na uastępuj^ee dostawy dla służb gminy w 1885 r., a mianowicie:
a) dnia 16 (28) Października.

1. Koni do karawanów dla eksportaęji zwłok na Cmentarze gminne Warszawski i 
’J, po cenie: za iedną parę koni dla przewiezienia zwłok 1) z Warszawy na Cmentarz 

h,.u'<eowy wprost ulicy Gęsiej, po kop. 70; 2) z Warszawy na Cmentarz Pragski w gminie 
P° r8- 1 k°P- 35; 3) z Cyrkułu Pragskiego na Cmentarz Pragski, po 75 kop.—Do- 

*’a całoroczna wynosi około rs. 1,200.—Vadium wymagane jest w kwocie rs. 120.
a. 2. Materjałów potrzebnych przy chowaniu zwłok, a mianowicie: płótna po kop. 14 za 
bu’J®’ Muślinu po kop. 11, merynosu po kop. 30, desek po kop. 24 i bali po kop. 94.—Do- 
""a całoroczna wynosi około rs. 1,500.—Vadium rs. 150.

3. Materjałów na odzież dla biednych, na summę około rs. 1,500, a mianowicie: za 
kt ZyJ-8Ukpa czarnego po rs. 1 k. 85, szaraczkowego po rs. 1 k. 80, drelichu Neumana po 

37>/a i kita,u po kop. 17.—Vadium rs. 150.
b) dnia 17 (29) Października.

®zkół Drzwz opałowego sosnowego dla Biura Zarządu Gminy, administracji Cmentarzy 
m ’ gminnych i na rozdział biednym, około 125 pół kubicznyeh sążni, od rs. 8 za jeden są- 

'adium rs. 100.
Ai»r» Węgla kamiennego dla rozdziału biednym około 3,500 korcy od kop. 95 za jeden 

* '-—Vadium rs. 332 k. 50.
..Węgla kamiennego, świec i nafty dla Biura Zarządu Gminy, szkół gminnych i ad- 

z8 I, ;i°j' Cmentarzy, na summę około rs. 1,000, a mianowicie: węgla kamiennego od k. 95 
*t- r'-'ue2’ ®.w.‘ee stearynowych od kop. 31 za funt, świec łojowych od kop. 21 za funt, nafty 

i kańskiej od kop. 60 za garniec.—Vadium rs. 100.
'■ Druków dla Biura Zarządu Gminy, na summę około rs. 400.—Vadium rs. 100.

terij Warunki licytacyjne są do przejrzenia codziennie z wyjątkiem Sobót i świąt wyznania 
hJ?^eg'0, a także dni galowych, w biurze Zarządu Gminy.

1 rujg, MaJący chęć ubiegania się o Którąkolwiek z wymienionych dostaw, złoży w czasie 
,h •ZHt''11 oznaczonem na ręce delegowanego Członka Zarządu Gminy deklarację za- 
'' ■ ')wauą, napisaną na papierze stemplowym ceny kop. 60, podług niżej zamieszczonego 

ez poprawek i przekreślań z oznaczeniem żądanych cen co do dostaw wyszezegól- 
pod pozycjami: 4, 5 i 6; ubiegający się o dostawy wyszczególnione pod pozy- 

*ii zaK ■ 2; 3 ■ 7, winni oznaczyć jaki odstępują procent od praetium liciti.—Przy deklara- 
nale?-y vadium w wymaganej’ kwocie i na koszta ogłoszenia rs. 30, które nie- 

1 “Jącemu się przy licytacji, po ukończeniu takowej zwrócone będą.
Warszawa, dnia 18 (30) Września 1884 r.

f 
J

--  --- -- --------- -- ------- -  — nr----  I '
. w- skutek ogłoszenia Zarządu Warszawskiej Gminy Staroza konnych z d. 18 (30) i 

■i* r. b podoję niniejszą deklarację, mocą której podejmuję się dostawy (wypisać 1 •• Miunowieie^w ciągu 1885*r. (co do 3 i 5 pozyc. w zimie M0Z7J
za (wypisać przedmiot i cenę wyraźnie i cyframi, przy dostawach 1, 2, 3, 7, należy

d.o d-elszla-rsioj i:

............ ........................................._______________ .____<Ł______ w— -W Złl Cwypis*4 przedmiot i cenę wyraźnie i cyframi, przy dostawach 1, 2, 3, 7, należy 
®. cyfr*mi > wyraźnie odstąpiony procent od praetium liciti), poddając się wszelkim 

I’kom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych zamieszczonym.
Miszem !o,n w summie rs. ... i na koszta ogłoszenia licytacji rubli trzydzieści przy ni- 

? składam, w razie zaś nie utrzymania się przy licytacji, kwoty te sam odbiorę.
moje zamieszkanie jest w ... (wypisać miejsce zamieszkania). Pisałem dnia 

dzień, miesiąc i rok).
(Podpisać wyraźnie imię i nazwisko).

BANK HANDLOWY
Ma- w arszawie,

do wiadomości, iż powiększywszy znacznie pomieszczenie w Ma- 
trauzytowym przy stacji Praga drogi żel. Warszawsko-Teres- 

\var e^’ przyjmuje na skład do przechowania zboże, oraz wszelkie to- 
Btar na^chodzące go Magazynu, tak kolejami żelaznemi, jakoteż do- 

2«ie furmankami.
'Sazyn tranzytowy jest bezpośrednio połączony z drogami że- 

Btahja szeroko, jakoteż wązko-torowemi i daje możność korzy- 
Mac, Z taryfy tranzytowej w ciągu 30 dni od daty wejścia towaru do 

®a^yDu.
I z^oże wszelkiego rodzaju, jakoteż na inne towary nie podle- 

^yc2k’ ilt"einu zepsuciu, a złożone do Magazynu, Bank udziela po- 
p 0 Wysokości ustawą przepisanej.

SWob^^ylapiey towar do Magazynu tranzytowego mają zupełną 
s^,rze^awan’a swego towaru, albo osobiście, alboteź 

intei’esa komiąjouerów. — Bank wszakże na żądanie
tutęi-nt°W Przyjmuje w komis do sprzedaży zboże i inne towary, tak 

?ni pl&cu, jakoteż i na wszystkich placach zagranicznych.
h’fte c Gwarowy Banku udziela szczegółowych objaśnień o ta- 
Avydaw. • lnaSazynowych, o warunkach komisowej sprzedaży,, oraz 
°tobiśc; 1 Jiożycze^ na zastaw towarów, gdzie należy się zgłaszać 

0 e l,to piśmiennie.
*^*dziein. ^aryfa opłat magazynowych, iestdo przejrzenia każ- 

'V kaneeMl Magazynu n. Pradze. 2350U

t
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najwłaściwsze dla dzieci i młodzieży, posiada 
Wjflawnictwo ZabaweL i Gier PeMóznych 
A. J. Wiśniakowskiego, 

w Warszawie, Krakowskie-Przedmieście Nr 81, wprost kościoła św. 
Anny (po-Bernardyńskiego). Objaśnienia do wielu zabawek w czterech
językach.—Handlującym odstępuje się odpowiedni rabat. Katalogi 
na żądanie gratis, franco. — Nowości w Listopadzie. 242 6r

W Malerjałów Aptecznych i Fart 
Magistra Farmacji 

Leonarda Ziemińskiego 
w Warszawie, róg ulicy Królewskiej i Marszałkowskiej, 

zaopatrzony j’est w najświeższe towary apteczna i ehemikalj*, oraz artykuły uży
wane w celach weterynaryjnych, agronomicznych i technicznych, przyjmuje obstan
iu n ki do aptek i apteczek domowych i takowe spiesznie załatwia, wysyłając na po
cztę, koleje i do domów bez doliczania kosztów wysyłki do tychże.

Skład nadto poleca:

Tran Lofodzki biały i żółty, 
świeży, z ostatniego połowu Dorsza otrzymany, pod względem dobroci i skuteczno
ści leczniczej przewyższający iune gatunki tranów.

Pomady ze świeżych Kwiatów Południowej Francji, posiadające bar
dzo miły zapach i składniki pobudzające porost włosów i konserwację takowych. 
Ekstrakty francuzkie jak: Extraite Violetta, Fleurs d'Orange, Jockey 
Clouh itp., ze słynnej fabryki pp. Łautier & Filś w Grasse.—Blansze i róże, 
oraz farby do barwienia włosów. Oliwę w najprzedniejszym gatunku. 
Krochmal, Glans itd. 2472r

Koncessjonowane przez Rząd i Kaucjonowane. 248011

KANTOR KOMISSOWY
1 Sprzedaż Licytacyjna^

w Warszawie, 7. Leszno 7.
Przyjmuje w komis na sprzedaż tak od osób prywatnych, jako też od fabrykantów 

i kupców, wszelkie ruchomości, wyroby i towary.
Również przyjmuje wymienione przedmioty na samo przechowanie za co kantor liczy 

prowizję możliwię najniższą.
wyprzedaż każdodziennie z wolnej ręki lub też w dnie oznaczone,przez licytację.
Kantor otwarty od godz. 9—5 wieczór, w Niedzielę i Święta od 1O—L 

Zarząd. Towarzystwa 
drogi żelaznej,

IWANGRODZKO ■ DĄBROWSKIEJ.
Ma zaszczyt zaprosić pp. Akcjonarjuszów na zwyczajne Zgromadzenie Ogólne, mająee 

się odbyć we Wtorek 30 Października (11 Listopada) 1884 r., o godzinie 1-ej po południu, 
w Warszawie, w pomieszczeniu Zarządu, przy ulicy Marszałkowskiej .\i 1066M.

Przedmiotem zajęć Zgromadzenia będzie:
1. Wysłuchanie sprawozdania Zarządu o budowie drogi i rozstrzygnięcie wypływają

cych ztąd kwestyj.
2. Rozpatrzenie i zatwierdzenie budżetu na rok 1885.
3. Wybranie Komisji Rewizyjnej.
Stosown e do § 63 Ustawy, uchwały zwołującego się Zgromadzenia będą prawomoene- 

mi tylko w tym razie, gdy uczestniczący w niem, złożą przynajmniej siódmą część wypu
szczonych, akeyj, w razie przeciwnym odbędzie się powtórne zgromadzenie we Wtorek 13 
(25) Listopada 1884 r., o 1 po południu.

Przyjmowanie świadectw tymczasowych na akcje, dla otrzymania prawa uczestnicze 
nia w zgromadzeniu ogóbiom, skończy się we Wtorek 16 (28) Października 1884 r., o godz. 
3 po południu, w razie zaś potrzeby powtórnego Zgromadzenia świadectwa złożone być winny 
najpóźniej d. 6 (18) Listopada 1884 r„ przed godziną 3 po południu. Oprócz oryginalnych 
świadectw tymczasowych na akcje, przyjmowane będą kwity i temu podobne dokumenty, na 
złożone do depozytu lub zastawione świadectwa tymczasowe w Bankach i Instytucjach, dzia
łających na zasadzie ustaw przez Rząd zatwierdzonych, z tern jednak zastrzeżeniem, że przy 
takich dokumentach przedstawione będą zaświadczone przez banki lub instytucje, wykazy 
numerów, złożonych u nich świadectw' tymczasowych.

W Warszawie 29 Września (11 Października) 1884 r. 2483R

V

jest najnowszym wynalazkiem ostatnich czasów i stanowi tłuszcz zupełnie obojętny, 
kwaśny, bez odoru, nie podlegający wpływowi powietrza i nie ulegający zepsuciu 
przez długie leżenie; z powodu tych zalet wybornie oddziaływa na skórę, nadaje 
jej połysk i elastyczność, niedopuszczając schnięcia i pod jej działaniem pory pozo- 
stają otw’arte i właściwie spełniają swą funkcję i płeć również nabiera życia i deli
katności. — Ze względu na doniosłość tego czynnika, zaprowadziłem w mojej fabryce 
urządzenie do dokładnego wytwarzania i rafinerji wazeliny, ażeby być w możności 
przyjąć odpowiedzialność za swoje wyroby.

Mam honor polecić Szanownej Publiczności następujące wyroby?
4711 Creme wazelinowy,
4711 <wold crente wazelinowy;
4711 Pomadę wazelinową,
4711 Mydło wazełinowe,

trwając w przekonaniu, że przetwory te zdołają wyrobić sobie stałe względy ku
pujących.—Wszystkie wyroby jako eeehę oryginalności, noszą M 4711.
Fabryka Wody Kolońskiej i Perfumeryj Glockengassa .Ni 4711.

FERD. MOLHENS w Kolonji n. R. „w„
W Warszawie dostać można we wszystkich znaczniejszych perfumerjach.
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l ekcje Tańców 
udzielam. Nowy-Świat Nb 53.—R. Chronow- 
-ki, art. baletu Teatr. Warsz. 3073 

Przy ulicy Earszałfcowskiej Nr 11.
Do wynajęcia od 1-go Października nowo- 
wymurówane stajnie, wozownie i kro- 
w.ńaitaie, ze wszelkiemi dogodnościami. bu
dy nos ten może być użytym na fa- 
b.ykf krochmalu lub inną, a także 

sklep na szynk lub zakład 
smolarski i różne małe lokale. Wiado
mość u rzadcy. 2423 R

Korty franco zkie, szare, 2*/a łok. szerokie, 
po 85 kop.

.’Pianola franeuzka biała, na damskie negli
że, łok. po kop. 75 i 50.

Y'.iizki austrjaekie, damskie, flanelowe.
i,.‘atroczki i Halki wełniane, oraz wielki 
wybór koronek w bardzo dobrych gatunkach, 
w ŁkSadzia Nici, Wstążek i Koronek

Wandy-Ludwiki
PJtWOgrodzŁa M £3, róg Kruczej. 3283

DONIESIENIE TYMCZASOWE.
Słynne w swiecie i największe.

Im Anatomiczne
Prauschera,

Wkrótce otwartem zostanie.

Niżej podpisany, ma honor zawiadomić Szj 
Publiczność m. Warszawy, iż po 14-letnie. 
♦ie bytności tutaj, otwiera wkrótce w Teatrze 
ilelle-Vue przy ulicy Chmielnej swoje wielkie 
MUZEUM.—Szczegóły w afiszach. 3351

H. Prauscher.
Potrzebną jest zaraz

Bona Niemka, 
w średnim wieku, znająca język rossyjski. 
Dobre świadectwa są wymagane.— 
Wiadomość u rządey domu 39. na Kra- 
kowskiein-Przedmieściu._________ 3292_____

Do sprzedania
u właściciela domu pod 30a, przy ulicy 
Nowolipki, Siedm Obrazów, pochodzących 
z galerji pod Blachą, po Księciu Józefie Po
niatowskim, dobrze zachowanych.— Szkoły 
Weneckiej, Bolońskiej, Hollenderskiej iwsty- 
lu Baeciarełlego. 3286

Skład Węgli i Drzewa 
J. Góreckiego, 

przy ul. Siennej M 15 w Warszawie, 
poleca węgiel w najlepszych gatunkach 
krajowy i zagraniczny od kop. 90 do 
rs. i za korzec.

Zamówienia przyjmują się miejską 
pocztą.

Biorącym całe wagony ustępuje się 
rabat. 3101

Do odstąpienia 
urządzenie sklepu mydlarskiego, sza
ry i kontuary z blatami marmurowemi, 
złocone, zdatne na każdy proceder, Marszał
kowska Jw 38. 3275

iv:

Do zbycia:
Kredens, Stół bilardowy, 12 Krzeseł, 
dębowe, oraz Samowarmk w jak naj
lepszym stanie, za rs. 400. Kozia 4“’

Do wydzierżawienia od 1 Lipca albo L 
3 od wiosny 1885 roku,

MAJĄTEK ZIEMSKI,
w gub. Lubelskiej. — Przestrzeń ogólna j! 
2527 mórg ó w miary nowo-polskięj, fi 
grunta przeważnie pszenne, łąki wy bo- # 
rowe, płodozmiany zaprowadzone, fa- 
bryka cukru w blizkośei, skład bura- 
ków w miejscu. Zabudowania wystar- g 
czające, dom mieszkalny, dobry, w su- h 
eh: m i zdrowem położeniu. Inwentarz 'J 
żywy i martwy kompletny, jest do na- Ml 
bycia u właściciela.

Majątek ten rozdzielić można na trzy & 
oddzielne dzierżawy, obejmujące prze- M 
strzeni: jedna 962 mórg, 2-ga 377 mórg £ 
3-eia 118j mórg. -O bliższe szczegóły jś 
i warunki zgłaszać się proszę do wła- ” 
śeiciela dóbr Wojcieszkowa.—Adres na jS 
listy, Wojcieszków, przez Krzywdę, o- & 
statnia stacja kolei lwangrodzko-Lu- ® 

akowskiej. Krzywda. 2474R

Są do nabycia

Orm qwqccwb,
z własnej szkółki, gatunki te dla smaku i oka
załości, są poszukiwane przez amatorów ogro
dnictwa i"ehętnie zakupy ware po owocarniach 
jako wyborowe.—Drzewek można dostać na 
rogu ulic: Górnej i Rozbrat )fe 1 uowy. 3348

W Wydziale IV Warsz. Sądu Okręg., w 
d. 2 (14) Października r. b., o godz. 10 rano, 
sprzedaną będzie przez publiczną licytację, 
Nieruchomość .V 5179, wraz z placem, 
położona za rogatkami Jerozolimskiemi, którą 
można nabyć na bardzo przystępnych warun
kach; resztujący szacunek może pozostać na 
gruncie pod najdogodniejszemi warunkami.— 
Wiadomość w kaneelarji Notarjusza Skabi- 
czewskzego, w Gmachu Sądu Okręg. 2478R

Maszyny 
do szycia, 
na tygodniowo 
raty po rs. 1

14. Mazowiecka 14. e
W Magazynie An:.iy Zanders, róg Mio

dowej i Senatorskiej, złożono w komis do zby
cia rozmaite 

a ttyra&y Koronkowe, 
prawdziwe Chantilly i Guipure czarne i bia
łe, które po cenach niżej kosztu są sprzeda
wane.—Handlującym odstępuje się rabat.

Polecam Szanownym Damom swój 
świeżo otworzony

MAGAZYN
przy ulicy Długiej Nr 24, na I-m piętrze. 
Podejmuję się okryć, sukien, oraz moż
na dostać ‘ gotowych Kapeluszy w jak 
najświeższych fasonach zagranicznych, 
a zarazem i ubiory dziecinne.—Wszel
kie zamówienia i wyprawy, wykonywa 
się jak najstaranniej i w możliwie krót
kim czasie.

Udziela się również i lekcje kroju.

  

OBWIESZCZENIE.
Podaje się niniejszem do wiadomości, iż 

w dniu 3 (15) Października r. b., o godz. 10 
rano, przy ulicy Bagno pod Nb 1, w mieszka
niu Hindy Ulryeh, odbędzie się powtórna licy
tacja rozmaitych mebli zajętych sądownie za 
długi. 3335

Komisarz Sądowy Wwiedeneki.

F. Pietschmann, 
w WARSZAWIE, 

TŁOMACKK2 Nb 3, 
poleca 

krajowe i zagraniczne

wyborowych gatunków.

najtaniej, bo w mieszkaniu, sprzedaję wszelką
bieliznę damską, mezką, dziecinną, koszule męz- 
kie, z madepolamu, gorsy webowe, starannie 
wykończone, po rs. 1.50, damskie koszule ele
ganckie, kaftany damskie, po 85 kop., majtki 
po 70 kop. itd. Senatorska Nś 18, na parterze, 
wprost kościoła. — Specjalna fabryka bielizny 

I Teofili Fuks. 
co________ _________________________

Mam zaszczyt niniejszem zawiadomić osoby 
interesowane, że Kantor mój przeniosłem obec
nie pod Na 55 ulica Nowy-Świat, dom 
W. Wilczewskiego. — Również donoszę, że 
otrzymałem próby

Chmielu Rossyjskiego, 
które potrzebujący mogą, obejrzeć codziennie 
w rano do 8-ej wieczorem.
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Skhd Główny

Hektro-Iagnetyczne 
ułatwiające ząbkowanie 

u Niemowląt, 
22^jbo :«=***». JI.2S 

POLECAJĄ

u
u
u
kaeh pp. Koopego, Karpińskiego, Heinricha, 
Kueharzewskiego i w składzie mateijałów 
aptecznych A.
w Lublinie: u Russyana aptekarza,
w Błoniu: u ’
w Łowiczu:
w Radomiu: u Brandta, aptekarza.

damskie, mezkle i tai* : 
w wielkim wyborze, sprzedaje takowe ' 
po cenach fabrycznych, a mianowicie ;

od kop. 75, 85, 1 rs. i wyżej.

Gustaw Kipman, <
Magazyn Towarów* Galanteryjnych, [ 

Senatorska Nb 6. 2180R 
Handlu jącym odstępuje się znaczny rabat, y

iój Wierzbowej i Wtóej-
X 246órg

Cichowicza aptekarza, 
u Garszowskiego aptekarza,

~  339R.

Its. 1!! P

Z kaucjami od 5—30,000 rsr. 
poszukują od każdego czasu posad 
teoretycznie i praktycznie kształceni agro
nomi, z kilkoletnią praktyką na jednej po
sadzie.—Również ludzie wszelkich za- 
wodow, a mianowicie: nauczycielki, bony, 
nauczyciele, klucznice, urzędnicy gospodarczy, 
leśnicy, gorzelani, technicy, młodzież kupiec
ka, wszelka służba dworska i hotelowa, przez 
kauejonowane i jedno z najstarszych i najwię
cej renomowanych biur stręczeń i zleceń pp. 
Drwęski i Langner w Poznaniu. (Przy zlece
niach trzeba załączać znaczki zwrotne, eho- 
eiaż rossyjskie)._______________ 3298_____

Przygotowanie i sprzedaż niżej wymienio
nych środków, jako nie zawierających części 
szkodliwych dla zdrowia, dozwala się na ogól
nych warunkach handlu.

D-ra pupp’a c. k. nadwornego dentysty 
Woda anaterynowa 

do zębów i ust.
Środek na wszelkie bóle zębów, oraz dole

gliwości jamy ustnej i dziąseł. Doskonała wo
da do płókańia dla cierpiących na ból gar
dła. W butelkach po kop. 60, rs. 1 kop. 20, 
rs. 1 kop. 50.

D-ra FOPFA Wmjo Dentysty: 
Proszek Jo zebćw

Cena pudełka kop. 70.

Mfl fi 7płlńlM aromatyczna, czyni zęby 
U.U óyUU W niezmiernie białemi. Cena 
w puszkach rs. 1 kop. 20, w kawałkach 

kop. 35.

W If, pnćlinnp na HszaJe» wyrzuty, piegi, 
10 lUullllUu ospę wietrzną, węgry 1 trąd, 
łuszczę na głowie i brodzie, krosty, cho
roby skórne i w ogóle nieczystości krwi. 
Cena kop. 35.

SKŁADY w WARSZAWIE: 
Aleksandra Kocha, Krak--Przedmieśeie 83. 
Aleksandra Lipink, Niecała róg Wierzbowej. 
L. Spiess i Syna, Plac Teatrain: w apte- 

i, Karpińskiego, Heinricha,

F. Galie.

Krak.-Przeilmieście, obok Hotelu Saski8?0

kareciana. rosła, chodzi w parze i
Stoi: Warecka 11. Wiadomość:
mieszkania 3. ;ii

HYGIENICZNL ,.t
Żadne kremy i kosmetyki nie zdołają ,c^: 

krótkim czasie wydelikatnić i upiększY0 1 u0- 
jak Mydło Mamontowe: skóra żółta. ?ruD 't06ciI 
marszczona, ustępuje białości i przezroczy 
po kilkuiluiowem użyciu. Cena 45 kop- J 
traw egipskich niszczy piegi, wyrzuty, j 
py, spaleniznę. . hv£ Si

Na każdym kawałku PowlIl?ahj2ad' 
kolorowa marka z nodpjsem ®ODn, 
skiego. W Warszawie, w Perfum Jjj0< 
Krakowskie-Przedmieście Nt 83; róg
wo-Senatorska J6 4: Lipinka Wierzb' 
Niecałej i Dobrzańskiego, ul. Nowy-s»w .
41; w Kijowie i Rydze, w jego 
sklepach i iiljaeh jego handlu. 21*9

I
 Antoni Stachowicz, 
Fabrykant MAGLI, 

wyrabia w fabryce swej’ ma^®.”vni 
nowszej konstrukcji, z n(Uw

|M systemem ruehu, jako praktyźńm -e 
M tymże zawodzie, lat przeszło *
B. gwarancję na każdą sztukę, n* wfBel- 
Es jakoteż przyjmuje reperację mag>> -g 
Ed klej konstrukcji. Ulica Solec
W dom p. Nowackiego.

I? Zakład form i modeli ®y L 
P wych paryzkich, l’'erWSXy__2aIsi0' L 
M posiadający '1os!S',11"!e f”’Niecałej 
óji siony z pod > 6 na ul, m w , 
Ej pod >’ £2 na tejże “1*^:,, wce n» S 
K3 ubraniu papierowem, w WY H
Es froncie domu jest znaK"'."'. 1 's;e me* 
| du. Nauka kroju udzieia się.®e. A 0 -«|

B p*ó“Ł At
Kg na w Zakładzie na czas nau 2i51R g 
| ze" wszystkiem^^^^^g^

Dla pp. Stolarzy i Tg^2J
Jest do nabycia

Dąb czarny hebanowy- 
bali 28 łokei, a desek tó, szęzap biiż-.. 
10; próbkę obejrzeć można W K antom, Zawi-' ;. 
sza wiadomość u R. Rakowskieg^^ 
ciioście. _ _

WAŁKI z WATY ^chu 
do okien po zniżonej cenie. Wata 
Rdredonowego, Pach c^Xej, 
W ata zdrowia z ow««* ^jna 
czarna pod “ksamfty 1 Wata oroWuJ 
w najlepszych gatunkach, oraz 
opatrunkowa. Poleca fachu1®1,' '
66 Nowy-Swiat 68. Ka,‘oln^r.®

Proszę zwracae uwagę na

Ważna wiadomość dla Dam 

Specjalny Zakład 
Kroju Sukien 

i wszelkich fasonów. W 8-u do 12“^ 
lekcjach podejmuję się kompletnie wyu«J 
osoby nie mające żtidnych zasad. Nauka P 
legająca na wyrachowaniu technieznem P:II‘ 
Burżoa, tak jest niezawodny, iż nigdy nie ) 
trzebowała ulepszeń, a mimo to o tyle P _ 
zrozumiałą, że każda uczennica po 4-ch 11 
cjach kroić może. Że teorja ta jest doskpn:'. k 
świadczy fakt, iż uczennice, kończące mój 
kład otworzyły magazyny, cieszą się z® btl g 
ny publiczności uznan.em. tak w Królesj . 
jak i w Cesarstwie, po skończeniu otrzyj1 A 
patent.—Była nauczycielka Instytutu V •; 
wej-Aleksandrji (Puławach) ZALŁWSR 
róg Podwala i placu Zygmunta M " 
gdzie ApUka.  3^^

Funt 35 kop.

Sera Litewskiego
sprzedaje Skład Win

397629



Fabryka Mebli Żelaznych

RybaKi Kr 1O, w Warszawie,
poleca wielki wybór Łóżek, Kołysek, Łóżek dziecinnych itp., mebli z żelaza 

giętego lub maszynowego,

po cenach fabrycznych
Ilustrowane Cenniki wysełają się bezpłatnie. 
Adres dla listów i depesz: Frumkin, Warszawa.

®XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX®XX&XXXXXXXHXXX$J&&$$«$® 

I E. ROGOZIŃSKA, | 
(Właścicielka Magazynu Bielizny | 

przy ulicy Elektoralnej 34 43, t$

po powrocie z zagranicy zaopatrzyła magazyn swój w wielki wybór bielizny, koł- jg 
der, haftów, płócien, batystów, koronek, chustek, stołowej bielizny, 
białej i kolorowej, itd., wszystko najświeższych modeli. 3321

ŚP5T Ceny przystępne. 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXI2XXXXXXXXXXXXXXXXX®

Aaiika i wychowania
Francuzkiego języka iekeje udziela osoba 
Imiod.i, posiadająca przytem gruntownie jęz.: 
angielski i niemiecki. Wiadomość przy ulicy 
Senatorskiej 34 20, trzecie piętro, od godzi
ny 2-ej do 3-ej.15574
Vtudent uniwersytetu, mający długoletnią 

 praktykę poszukuje lekcyj matematyki. Se
natorska 27A, mieszkania 3. 2406

trwająca ‘ “'ałcona, dobrej rodziny, posia- 
rra?nio znatz??d muzykę i język franeuzki, 
?? wsi l,lb* zc. miejsce w domu zamożnym 
yVe,n lub »_ m.le8c'e. 110 towarzystwa pa- 
ile.0,nend;u.::’ fi bez wynagrodzenia.

4° 7-e w i<‘1K. n,oż?- Znaszać się od 
Vi io leczo.ri "lica Marszałkowska .7 1^21A_2:e piętro. 15593 

rzysrotnvó -!est nauczy-" ‘ 
l^omośZ oni,a dwóch ’

Itauczycielka ze znajomością języka rus- 
11 kiego, niemieckiego i francuzkiego, potrze
bna na wieś. Wynagrodzenie roczne rs. 150. 
Wiadomość: tani sklep, 34 62 Krakowskie- 
^jzedmieście od godziny 11—12. 15529 
1 auczycielka z dyplomem, poszukuje ko- 
Urepetycyi lub lekcyj. Przysposabia do gi- 
Snazjum. Pańska 20, mieszk. 4. 15556
ftiesnka rodowita, z patentem, życzy udzie- 
lllać lekcje języka niemieckiego i muzyki, na 
Ifodziny. Elektoralna 34 14, m. 14, 15553
^auczycielka z patentem i metodą poglą- 
lldową, udziela lekcyj mniej zamożnym dzie- 
.‘°ni na dogodnych warunkach. Przyjąć może 
ęmi-p]ace — Tamże mieszkanie dla panien. 

2B, mieszk. 16. 15649
ars języka angielskiego bardzo tanio. UL 
Chmielną 26, mieszkania 7. 15615
auczycielka" z patentem poszukuje lekcyj 
Imb korepetyeyj. Ulica Rozbrat róg Ksią- 

M 9, mieszkania 5.15524

nauczyeieł na wieś dla 
— chłopców do szkół. 
14, mieszk. 7. 15.730

’S, Długa.23. Młoda niem- 
tomeuducja kilkoletnia do 

15705

I z włas*?*Je. s>ę panienek, dla wspólnej nauki 
e8SriHs o.SCurhą Bliższa wiadomość: English 
7aFyr~-' (3- Chmielna 26, m. 7. 13848

1 guio » ? wyższem wykształceniem pra
nych do .!ŁC konwersacji w godzinach ran- 
śzkania v."o Południu. Podwale 34 1, mie

— licznego nu • > z patentem instytutu muzy- 
niieszk. (j lekcyj muzyki. Srebrna 34 4, 
j;,nia. lamże fortepian nowy do sprze- 
77^----- -----  15587

I *ęje literatury francuzkiej i konwersacji, 
^“Ozielad pragnie osoba z wyższem wykształ- 
•nrj’m posiadająca upoważnienie Władzy. 
^.Momość pod lit. W W. w czytelni, przy 
>-Ł>hr, Berga 34 16, dom hr, Krasińskiego. 
(ł^Ucuzka rodowita, z dyplomem, poszu- 
ki0J® Itkcyj i konwersacji Adres: litera S., 
fe|^Zielony plac. 15579_____
rlpra •* młoda posiadająca język ruski, 
K°8po?n'e ZRraz zatrudnienia do dzieci lub do 
skate“arstwa albo do towarzystwa. Bielań- 

u p, Cieślińskiej.' 15297
li brJn2^c*eł*£a 2 patentem, posiadająca do- 
rusfcj • lrancuzki, niemiecki z konwersacją,

azoie '“uzyKi uuzieia na mieście i u sie- 
2yeznej»(10ba Posiadająca patent Instytutu Mu- 
Sc*oli UCzennica pierwszorzędnych nau- 

‘ “£ąeka 34 7, mieszk. 2. 15320io

1 potrzebna francuzka na stałe, znająca swój 
język gramatykalnie, do dziewczynki 9-le- 

tniej. Pożądanym jest i język niemiecki. Zgło
sić się między godz. 5 a 7; ulica Piękna 34 1 
bez litery, mieszk. 1, na dole._______15617
Do ausłrjackich zakładów naukowych 

przygotowuje młody człowiek, który ukoń
czył uniwersytet krakowski. Oferty w kauto- 
rze Kurjera pod lit. Z. 15698
[Nauczycielka z patentem udziela lekcje W 
l|domu i na mieście. Jest ulokowanie dla pa
nienki chodzącej do zakładów naukowych.— 
Widok 34 2a, mieszkania 8. 15673
N auczycielka muzyki z dyplomem udziela 
ląlekeje u siebie i na mieście, przygotowuje 
do Instytutu Muzycznego z wykładem zasad 
muzyki. Wspólna 28, mieszkania 12. 15586 
lio towarzystwa poszukuje miejsca osoba 
jjmłoda, wykształcona, muzykalna, posiada
jąca języki, mająca parę godzin wolnych. UL 
Wspólna 28, mieszkania 12. 15585

Posady i Prace.

Potrzebne są panny uzdolnione i podręcz
ne, do sukien, i okryć, damskich, oraz do 
maszyny. Róg Żabiej i Żelaznej Bramy 34 6.

li toby wyrobił miejsce w kolei osobie ma- 
lą.i-ieej średnie wykształcenie, która obowią
zuje się w nagrodę przygotować syna praco
dawcy do klas. Łaskawe oferty proszę skła- 
dać w kantorze Kur. Warsz. pod M. 6. 
I czeń z ukończoną dwu - letnią praktyką 

Iw zawodzie farmaceutycznym" poszukuję 
kondycji na prowincji, za wynagrodzeniem. 
Łaskawe oferty pod lit. A. M. S. w kantorze 
Kurjera Warsz,______________ 15659______
potrzebny jest zaraz kasjer lub kasjerka 
| z kaucją, do kasy teatralnej. Wiadomość: 
na Krakowskiem-Przedmieśeiu 34 19, na 2-m 
piętrze. Zastać moż.na od 6—8 po południu. 
j 'złowiek w średnim wieku, znający języki 
Jjpolski, rossyjski mało-ruski i franeuzki, o- 
raz procedurę sądową, poszukuje miejsca rząd
cy’ dużego domu lub hotelu z kaucją 1000 rs. 
Hotel Polski, 2 piętro 34 66, 15313

sobą kompletnie uzdolniona w kroju i wj’- 
kończaniu sukien damskich, mająca kilko

 letnia praktykę, potrzebuje odpowiedniego za
jęcia. Ulica W arecka 34 7, m. 32, od godziny 
1-ej do 5-tej._________________ 15475

 Kilka kobiet inteligentnych i znających się
na pielęgnowaniu chorych, pragnie poświę

cić się temu zajęciu. Ktoby zatem potrzebo
wał takiej osoby, zechee zgłosić się do prze
łożonej zakładu naukowego przy ul. Chłodnej 
.V> 52, mieszkania 17. 15361
i/ ucharz, młody człowiek, poszukuje miej- 
JYsca. Ulica Złota 3ź 5, m. 17. — Leonard 
Kochanowski.__________________15510_____
Panny do sukien, oraz z pierwszych maga

zynów biorące do domu robotę kapeluszy, 
potrzebne do magazynu Michaliny. Miodowa 2. 
Ituchhalter, współpracownik pierwszorzę- 
Jjdnego domu bankowego, poszukuje zajęcia 
po godzinach biurowych (od godziny 5 po po
łudniu). Oferty uprasza składać w kantorze 
tegoż pisma pod wyrazem „Posada/ 2430 
|}anny uzdatnione do bielizny, maszynistki 
j i podręczne, potrzebne są zaraz za dobrem 
wynagrodzeniem. Ulica Dobra 36 1, pierwszy 
d<im od rogu Tamki. 15609

amorilyner kawaler, przybyły z gub.
||zachodnich, poszukuje miejsca, posiadający 
dobre i długoletnie świadectwa ze znakomi
tych domów ruskich, znający język polski i 
ruski. Wiadomość: Włodzimierska Xs 3, mie
szkania 17. 15595

omocnik jeometry kompletnie uzdolniony, 
poszukuje zajęcia. Oferty w kantorze Ku- 

rjera pod lit. 100 B. 15460

podłóg.Sól kuchenną.

a zaszczyt polecić:
Oliwę do paleńOliwę 

Ocet s 
Ocet 1

Gorsetów
L STANISZEWSKIEGO,

róg MIODOWEJ i SENATORSKIEJ 36 i.
Ma honor zawiadomić JW. i W. Panie, iż egzystującą od lat 28, fabrykę moją gors** 

tów bez szwu i szytych, jako pierwszy specjalista w kraju, (wypraktykowałam w znanej fa
bryce p. Bernhard); przeniosłem na róg ulic Miodowej i' Sena orskiej pod 36 S, 
vi podwórze.—Gorsety są wyrabiane w fabryce mojej, z najlepszych materjałów angAl- 
skich, na prawdziwym fiszbinie, które pod względem wygody, trwafości i zgrabnego fasonu, 
w niczem nie ustępują wyrobom paryzkim. Na obecny sezon przysposobiłem znńczny wy.b.n 
takowych, własnego’ wyrobu. — Z czem polecam się względom Szanownych Dam, ręcząc ~a 
dobioc i trwałość. —— Z uszanon aniem TU ^2t rz. iw 4
Róg Miodowoj i Senatorskiej 36 1. -Łj* © W mIkA. =

V iwami, z reKomenaacją, poszukuje obowiąz
ku zaraz. Wiadomość: ulica Wiejska 36 16, 
U ogrodnika.  15551

jotrzeba jest kilku uczniów do nauki do 
stolarza W. Balińskiego, Nowolipie 36 54. 

’ierwszeństwo mają z prowincji. 15483

|Hotrzebn0 są panny zdatne do strojów, o- 
J raz kompletnie uzdolnione do salop, okryć 
i futer. Marszałkowska M 56, magazyn mód. 
ll/ei’kiiiajster do obuwia damskiego i męz7 
J| k'ego, znający wszystkie kroj’e, poszukuje 
miejsca. Wiadomość: Grodno, uliea Kołożań- 
Ska 36 6, u braci Grtlm 15709

Booywatel ziemski, obecnie spadły z eta- 
etu urzędnik, ojeiee licznej rodziny, czło-* 
wiek w sile wieku, znający się na gospodar-* 

stwie i biurowości, uprasza o jakąkolwiek 
pracę. Oferty przyjmuje kantor Kurjera pod 
lit. M. D. 25., ‘ 2397

| iczennice i podręczne do fabryki piór stru- 
g.lsich. Tlomackie & 3, oficyna. 15699

£)grodnik opatrzony dobrami świadectwa- 
Umi, znający się. doskonale na swym fachu, 
znajdzie posadę od św. Marcina r. b.. lub też 
od Nowego-Roku, w Skwirlnie, powiat Ry
piński, dokąd zgłaszać się listownie można 
pod liter, K, J. 2422 

Osoba kompletnie uzdatniona do bielizny, 
znająca krój, znajdzie stałe zajęcie ze sto
łem, oraz dobrem wynagrodzeniem, w rtiaga- 

zynie bielizny E. Rogozińskiej, Elektoralna 43. 
EŁarmo! darmo! Ważna wiadomość dla pa- 
Jynów przemysłowców! Urządzam i reguluję 
księgi buchhalteryjne. Hoża 12E, oficyna le
wa, ra. 15, w pópołud. godzinach od 3—4.— 
Tamże patentowana buchhalterka poszukuje 
odpowiedniego zajęcia._________ 15507

Panna znająca krój i krawiecczyznę, po
szukuje miejsca w pracowni za starszą, lub 
w sklepie do przyjmowania obstalnnków i 

sprzedaży. Wiadomość: Pańska 36 domu 32, 
mieszkania 2. _______ 15332
ć igrodaik, kawaler, z chlubnemi świndec- 
V iwami, z Rekomendacją, .poszukuje, obowiąz-

15551

Potrzebna osoba obeznana z handlem, z 
kaucją rs. 200,. posiadająca języki: polski, 
rosyjski, niemiecki. Marszałkowska 32, sklep 

jiowroź.niczy. 2449

Potrzebna niemka rodowita, za parę go
dzin dziennie, otrzyma pokój, w razie ży
czenia może mieć obiady. Książęca 4, stróż 

wskaże. 2448

Panny podręczne, uczennice, potrzebne do 
pracowni Sukien P.uriset, Nowy-Swiat 39.

fjanna potrzebna z,a podręczną do maszyny, 
| do bielizny damskiej i do nauki, płatne.— 
Niwy-Świat 36 40, m. 12. Kozłowska. 15689 
JVfemka młoda znająca doskonale krój i szy
ją cie na maszynie, życzy uskuteczniać robo
ty krawieckie w domach prywatnych. Wia- 
doiność: Pańska 36 35, u stróża._____ 15677

liupno i sprzedaż.
ISeble, garnitur czarny i orzechowy, ozdo- 
Jfg brie urządzenie jadalnego pokoju, dębowe, 
oraz inne meble i lustra, tremo i firanki, z 6-u 
pokojów kompletne urządzenie, do sprzedania 
bardzo tanio, lub częściowo, przy ulicy Chmiel
nej w pałacu 36 26. mieszkahia 9, czwarty 
dnm od rogu Marszałkowskiej, stróż wskaże. 
fortepian Kralla i Sejdlera. blat metalo- 
i wy* cztery szprbjce, tanio zbywa Maków. 
Solna M 8. 1531Ó

Potrzebna zaraz młodsza służąca z dobra
mi świadectwami. Zastać można rano do 
godziny 10 i od 2 do 4. Warecka 3% 1, od 

frontu, na 1-ni piętrze. 15482
t'henaak mogący się wykazać świadeutwa- 

jmi ukończonej politechniki, poszukuje miej
sca w jakiejkolwiek fabryce. Bliższa wiado
mość od godz.. 1—3 w administracji „AVę- 
drowca,“ ulica Żurawia 3& 11. 2383

sii
Co
ckiego pułku Nikuszkina.

/fjdania tamo maszyny do tamborowania, 
Szycia, plisowania używane, przy ulicy Le- 

'7, mieszk. 8. 2425

Biurko thasiv orzechowe, skórą wybijam 
sprMdsją, Marszałkowska IK M. '4*8 lirffcz

tjjO gprzedtanża sntkn, 2 foteliki, lustro,
,’dołmań jesienny i sukn a różowa wieczoro

wa, za bardzo przystępną eonę. Widzieć mo- 
żna od 10 do 1-ej. Ulica Zir-lna 3ń 2Q. m. 25. 
portnt.ouetki, pugilares.. w’oreezki~>rtri- 
] sites, i Wszelkie wyroby re skóry połeia 
T. L. Breymeyer. Wamt:ń% Królewska rtg 
Krakowsldegó-Przedinicśeia. 2h70
Billafci" w dobrytn stanife rs. 50; Tbywa 
l)Makow.„Splna 8.1,7318
■Siebie do sprzedania, za b. przystępną ce- 
!f|ne, 2 garnitury mebli ryps-m kiytych. oraz 
szafy, kredensy, sżnfki <lo bielizny, łóżka, 
biórka, biblioteki, umywalki. Ulica Hoża 15, 
u stołaiza. 14728
I Igier arabski, eiemno-gniudy w jabłka, nie 
lywielki, wyprowadzony z Turcji, snrz daje 

dla mających stadniny. Oglądać można 
iennie w Cytadeli u st. kapdana Austrja- 
- - w. t. .____ 1562.1

Dubeltówka Lancastra i pies do sprzeda- 
nia. Bednarska 21, u zegarmistrza. 15616 
)o sprzedania garnitur czarny i meble z 
pięciu pokojów, tanio. Sienna 4, od Mar- 

szałkowskiej 4-ty dom, stróż wskaże. 15643 
Do sprzedania": różne meble, obraz przed- 

stawiający .śmierć Seneki, suknia jedwabna 
jasna, dwa damskie palta watewe. Ulica Dzi
ka 3w 19. Rutkowski. ., 15608

Meble: garnitur czatny, kolumny, garn I'm 
orzechowy, szafy, trema, ga.ńitiir Irancuz-

ki, tualeta, szafki do bielizny, szeslong. ko
moda, biurko, biblioteczki, kredens, srał, krze
sła, stolik do samowara, łóżka, stolik do kart, 
umywalka, diwany. firanki, kuchenne sprzę
ty, do sprzedania bardzo fanip. Twarda Jfe '5, 
schody frontowe, na 1-e fot jo. ra. 8. 151"' 
llardzo tamo do sprzedśn.a suknia sole, u 
fjstalowego, ubrana aksaniiiem cietuno b'i- 
deaus, okrycie aksamitne c/arne. koronkami, 
torsadą ubrane rs. 25, p.oiiko Itrótkio do fi
gury, syeeryna jedwabna w desufin ubrane plu
szem rs. 15. samowar z tacką rs. • ■ m zytika 
do kawy rs. 4. Ulica Wspólna >4, j rewa 
oficyna, drugie piętro. 1751;'

Bobie jesionowe, używan , są o « r*■ola
nia tanio, w hotelu Dz.tjwka. wiądoiumć

U szwajcara. ?j>12

IJOZOStawlono do Sprzedania łóżko orygi- 
1 nalne angielskie mosiężne z materacem sprę
żynowym i garnitur czarny aksamitem bordo 
pokrjfy, że stołem, otomańa dywanem per- 
skiem obita, oraz inne niebie nowe i używa
no, za cenę przystępną. Nowy-Świat 3*1 60, u 
tapicera. 15605 
JMurko hygieniczne do pisania dla dzieci, 
f)pochodzące z Petersburskiego warsztatu po
mocy naukowych, używane lecz w dobrym 
stanie będące, do sprzedania za rs. 18, Ko- 
sztowąło rs. 33, Krucza 3ft 1, m. 6. 15583

powodu zwinięcia fabryki, są do sprze- 
£/dania tanio maszyny do tambotowania,

szno_____  _____  ___________ ___
I ustro. konsolka, szeslong i lampa stołowa. 
jjAleja Jerozolimska, od g. 9 do 12 i od 3 
do 6, wskaże szwajcar młyna. 15487 
|Jo bardzo przystępnej cenie są różne me- 
jble do sprzedania. Ulica Wspólna 34 32 
domu, mieszkania 34 30. 15492
||o sprzedania: biurko, orzechowe, lichtarz 
IJeztero-świecowy, z umbrelką. UL Nowo- 
Wielka 4. 2401
17 redens, stół, dębowe, mało używane, do 
JVprzedania. Dzielna 34 9a, m. 5, do 2-ej.

U o sprzedania kolebka żelazna, bujana, 
zupełnie nowa. Wiadomość: ulica Ogrodo- 
wa 34 33, u gos odarza domn. 15505 

fortepian za rs. ióo, czarny, krótki Ulica 
Aleksandrja 12. stróż Rafał wskaże. 15562



8łam elek zagranicznych, kołnierz żółty, 
mufka sknńksowa, okrycie syberynowe u- 
 wane i różne rzeczy. Elektoralna JA 34. wej

ście od Białej, mieszkania 11,15694

IJokój ze wspólnym przedpokojem do wyna
jęcia dla przyzwoite) osoby, z meblami, ży

ciem lub bez. Widok AA 14, m. 29. 15t 7->

15'spólnik. Do istniejącego w Warszawie 
Ił od 8-u lat renomowanego i korzystnego 
handlu win potrzeba jest z powodu wystą
pienia dla starości jednego ze współwłaści
cieli, wspólnika, najchętniej fachowca rozpo
rządzającego kapitałem od 8 do 10 tysięcy rs. 
Refiektanci zechcą adresy swoje składać w 
kantorze tegoż pisma pod lit. E. K. F. 15382

Z powodu wyjazdu są do sprzedania za 
nrnką cenę meble orzechowe, lustra i sprzę
ty domowe. Ulica Piękna AA 18/1701k, między 

Marszałkowską i Kruczą. 15666

eat do sprzedania para karych wałachów, 
lat 4 i 5, silnie zbudowanych, zdatnych 

i pociągu i powozu. Wiadomość: ulica Żło- 
M 437 15524

Dom na Nowej-Pradze za 5,800 rs. do sprze
dania. Żelazna JA 20 lit. C. m. 13. 15012

2 pokoje na dole, z meblami, pościelą, sa
mowarem i obsługą do wynajęcia KrakoW- 
skie-Przedmioście 7. 14877

Ho sprzedania: otomana, szeslong, fotele, 
llgarnitur napoleonkowy, materace na sprę-> 
żynach. Krakowskie-Przedmieście AA 18, m. 2.

amki wiejskie 
Biała AA 1.

■ {oszukuje się folwarku średniej wielkości, 
I niedaleko Warszawy, lub dr. żel. w Król. 
Pol. Szczegóły sprzedaży przyjmuje p. Mittag. 
Warszawa, Leszno JA 57.15558

Cklep spożywczy wraz z dystrybucją i kan
torem pism, jest do sprzedania. Grzybow
ska M 54. 15538

Z powodu wyjazdu za granice, są do sprze
dania meble z 3-ch pokojów i kuchni, oraz 
pościel, szkło i garderoba damska. Tamże 

mieszkanie do odstąpienia. Zgoda JA 7, m. 7.

IV owo-otworzony magazyn mebli nowych 
11 i używanych, sprzedaje po niepraktykowa- 
nych nizkicn cenach, o czem na miejscu prze
konać się można. Marszałkowska 54, proszę 
uważać na JA domu przez sień w podwórzu.

IJokój z meblami, suchy, widny, ciepły, n* 
| podwyższonym parterze, w blizkości ko'®1 
Warsz.-Wied. do wynajęcia. Ul. Śliska JA ly; 
mieszk. 2.—Tamże są obrazy olejne i kanarki 
do sprzedania. 15678

________ _24-r—ffiicasa u akuszerki.
4_______ 15513

W piątek z ulicy Bednarskiej JĄ38j 
li szła i dotąd nie powrósła szesci ' 
dziewczynka, w sukience ciemnej, ' ‘w'je- 
szalikn’na szyi, na imię Stasia', ;\nnć P®*1 
dział gdzie sio znajduje, zeehce dac ‘.-702 
wskazany adres p. Wiktorji ^xer er—-7— 
K rs. nagrody. Zginął piesek ra7'' .",“'^białej 
Opstry, szerści grubej na gi zble , ,nł 1
na łopadkaeh. z obrożą czerwoną ^«rz"„n!a, 
numerem 5,658. Nagrodę powyższą gjeOnł 
kto go odprowadzi do domu na u " 
pod 3 na 1-e piętro. _________ —

osesja do sprzedania na Starej Pradze, 
składająca się z 3,200 łokci O placu, 2-ch 

oficyn i zabudowań gospodarskich, front wol
ny pod budowę, za rs. 6,500, do kupna po
trze' a rs. 3,000. Wiadomość: ulica Żelazna 
JA 6/1090F, drugi dom od rogu ul. Siennej, u 
właściciela domu. 14475

ispólnika z kapitałem 3,000—4,000 m 
poszukuje się, do interesu handlowego, od 

30 lat egzystującego. Wiadomość w biurze 
ogłoszeń Rajchmana i Frendlera, Senator
ska JA 18. 2426

T ampy stołowe wiszące, gabinetowe i śoien-
Jjne, 2 żyrandole, kandelabry ozdobne z ko
lumnami, świeczniki ścienne, ample buduaro
we do wyboru, są tanio do sprzedania. Ulica 
Sienna 3, mieszkania 4.15648

(kobry interes. Z powodu wyjazdu renomo- 
Ijwana pralnia bielizny jest do odstąpienia. 
Oferty pod liter. R. R., do kantoru Kurjera 
Warszawskiego,15596

Meble tanio do sprzedania: garnitur czarny 
rzeźbiony, atłasem kryty, kanapka i dwa 
taborety w’ aksamit, otomana wschodnia, ko

zetka buduarowa damska, z jadalni dębowe 
umeblowanie, tualeta wytwornej roboty, stoli
ki damskie, lustra czarne, szafy rozbierane i 
do bielizny, umywalnia marmurowa, szafki 
nocne i wiele sprzętów domowych tanio. Ulica 
Bracka 12, u zarządzającego domem. 15713

Iz orzystny interes i Z powodu familijnych 
llinteresów jest do odstąpienia w dobrym 
punkcie w Warszawie narożny sklep z mie
szkaniem, oraz całem urządzeniem i towa
rem; ktoby sobie życzył takowy nabyć za ce
nę przystępną w każdym czasie, raczy się 
zgłosić na ulicę Leszno JA 21, wiadomość w 
restauracji. 15612

iklep wiktuałów z towarem i całem urzą- 
Ijdzeniem jest do odstąpienia, z powodu otrzy
mania posady. Cena przystępna. Wiadomość 
w sklepie, Chmielna JA 19. 15650

łkuszerka Śliwowska, przyjmuje osoby 
Odziewające się słabości, od rs. 1 o, .m0) 
szczeniem dziecka. Ulica Żurawia M ? 
mieszkania 7. — -----

Iz orzystny interes egzystujący lat 10, przy- 
Jlnoszący korzyści 35—45 rubli tygodniowo, 
do sprzedania. Kapitału potrzeba 2,500 rubli. 
Wiadomość:. kiosk naprzeciw kościoła po- 
Bernardyńskiego.  2394

4* klop niciarski z urządzeniem i towarem, w 
^dobrym punkcie, do sprzedania. Adresy skła
dać w kantorze Kurjera pod lit A. Z. 15238

f smacznie i zdrowo przyrządzona 
Hr. Kotzebue 3, mieszk. 14.

IJokój na 1-m piętrze, od frontu, z osolmem 
wejściem, przy familji, z opałem, usługą, 

na żądanie ze stołem, zarnz do wynajęcia. 
Chmielna AA 33, mieszk. AA 4. 15G71

Cklep dystrybucyjno-galanteryjny, z urzą- 
Jydzeniem i towarem, na bardzo przystępnych 
warunkach do sprzedania, z powodu intere
sów familijnych, przy ulicy Nowo-Pragskiej 
X 71, d m p. Tonną.'15635

Tanio do sprzedania: 2 wystawki i paczka 
rozmaitych towarów, dla małego sklepiku, 
u stróża domu pod JA 4, przy ulicy Nowo- 

JSenatorskiej. 15429_____
17 upujęl! fortepiany i pianina używane, 
| płacę dobrze. Sienna AA 7, mieszk. 14, z 
ramy, drugie piętro.15692

Doszukuje się mieszkania, złożonego z 2-ch 
| lub 3-ch pokoi z kuchnią, położonego w środ
ku miasta. Oferty pod A." 24 w kantorze te- 
goż pisma._____________________ 2420

Iokal składający się z 4 pokojów, kuchni, 
jprzedpokoju, schowanka, z wodociągiem, 
zlewem i łazienką, do wynajęcia każdgo cza

su, przy ulicy Wilczej AA 13a. Wiadomość 
na miejscu, lub Krakowskie-Przedmieście Mt>» 
u właścicielki domu. 15688 

W każdym czasie jest do odstąpienia sklep 
kolonjalno-dystrybucyjny w mieście powiat. 
Ciechanowie, nawprost poczty. Tamże jest 

i magiel przynoszący dochód. Potrzeba do 
tego interesu rs. 3000. Mieszkanie składają- 
ce się z 3 pokoi i kuchni, za rs- 200 rocznie.

Do sprzedania mundur galowy urzędnika
6-ej klasy. Ulica Bonifraterska N> 7, mie- 

szkania 20, od godz. 10 do 6-ej. 157C0

Ił o sprzedania 'nafy duże i mniejsze, łóż- 
JJkn, komody, umywalnie pod marmur, wszyst
ko inasir orzechowe i franeuzki fornir, także 
łóżka jesionowy na orzech, u stolarza, Chmiel- 
ńa AA 10, cena umiarkowana.______15459
Kupujel złotej srebro i drogie kamienie 

jubiler Józef Betcher. Marszałkowska 65.
A‘a wypłat parę garniturów mebli, belzak, 
l| urzędowe, sofy, oraz przyjmuje się wszelka 
dekoracja, zabezpieczenie mebli od moli, albo 
W zamian, u tapicera, Wspólna JA 9. 15543

Fortepian do sprzedanie o 7 oktawach, za 
£240 rs. Ulica Hoża Aft 11, mieszkania 10, 

i od godziny 10 do ą, 14866

«o sprzedania: tumaki bobrowo piękjU' 
atłasem kryte, na osobę słuszną, zars. -UĄ 
oraz, potrzebuję wspólniczki pojedyńczę) <JS°' 

by z paruset rublami, dla założenia kąwiar- 
ni, mając z takowej wszelkie utensylja P,°' 
trzebne i znajomość prowadzenia. .Wiadomość- 
Grzybowska Aft 32, browar p. Żurawskiego 
2-e piętro. ________15534 ~
Ijlerwsza fabryka skrzyń I pudelek Fried' 

mana & Majewskiego, Nalewki 31, za°^ 
trzona w wielki zapas suchych desek, 
wszystkich grubościach, oraz skrzyń S0^ 
wych, we wszystkich gatunkach i wyko”? 
także na każde żądanie podług miar w 
zanych.
Iz łosy oprawne od 1866 do 83, do 1 • 
ilKrólewska 3, mieszk. 16.

Dokój duży, elegancki, drugi mniejszy. 1 
| meblami i życiem lub bez, do wynajęcia 
Nowy-Swiat AA 19, mieszk. 16. 15685 

]T wiaty doniczkowe,' kandelabry frażetow- 
fłskie, palto cieple, do sprzedania. Zielna 5, 
mieszkania 7. 15695

Fabryka produkująca wyroby w kraju nie- 
I’zbędnie potrząsnę, egzystująca od kilku 
lat w Warszawie, z wyrobioną klijentellą, 
dająca czystego zysku z górą 2,000 rs., w 
skutek innego zajęcia właściciela, jest do 
sprzedania lub wydzierżawienia. Bliższa wia
domość u p. R. Sztęjnbeka. Smocza AA 1E, 15509 
Cklep wiktuałów do sprzedania w każdym 
nczasie, cena przystępna. Ul. Twarda, róg 
Srebrnej Aft 51.15336

Cklcp galanteryjne - dystrybucyjny, rękawi- 
(Jczniczy, oraz materjałów piśmiennych, w 
ruchliwym punkcie, do sprzedania zaraz. 
Wiadomość: kiosk, róg Marszałkowskiej i 
Erywańskiej. ____________  15708

o k a i e.
i parlament złożony z 5-u dużych poko- 

jjjów, z wszelkiemi wygodami, na 1-m pię
trze, od frontu, z dwóch ulic, do wynajęcia 
każdego czasu, za cenę przystępną. Wiado
mość na miejscu u stróża, róg Marszałkow- 
skiej i Wspólnej AA 34c.15637

no wynajęcia każdego czasu dwa sklepy, 
to jest: jeden obszerny, z oknem wystawo- 
wem i calem urządzeniem, lub bez takowego; 

drugi mniejszy, oraz mieszkanie: 1 ppkój z 
kuchnią na parterze, lub 3 pokoje, przedpokój 
i kuchnia, ze zlewem i wodociągiem, na 1-m 
piętrze. Ulica Śliska 44a, od Twardej. 15322

Doszukuje się polowania do ^7®^?I|Xści 
I nia, z lasem lub zagajeniami, w ul>z . 
kolei żelaznej. Warunki upraszam 2. 
do knntoiu Kurjera Warsz. pod lit. -------------------- ------------------ !--------- U^^-ych 
Kuśnierz A. Gibczyński zawiadamia0 

sz. kundmanów, iż przyjmuje robo tę, 
podkurza futra swym wynalazkiem, z.c. yjjr- 
poleca szan. publ. Adres: róg Złotej 1 
Szatkowskiej A6 34, gdzie sklep z mydj—

Ogrodowa M 54, do wynajęcia wśród 0- 
Vgrodu 3 pokoje, przedpokój i kuchnia, l-e 
piętro; 1 pokój z kuchnią, parter; stajnie i wo
zownie obszerne. 15398

jest do sprzedania płaszcz męzki sukienny, 
czarny, z bobrowym kołnierzem, futro niedź

wiedzie, kryte granatowem suknem i skunksy 
kryte czarnem suknem, palto watowane, z ba
rankowym czarnym kołnierzem. Krucza 10a, 
mieszkania 6. 15703_____

Interesa liandL i majątk.
IJogrzebowy sakład B. Korpnczewskiego. 
I skład trumien i wszelkich efektów pogrze- 
bowyeh. Nowy-8wiat 42.18

Kredens dębowy ozdobny, duży, nowy' i 
mniejszy, używany, niżej kosztu. Ulica Kru- 
cza J6 19, u stolarza. 15710 

8rów cztery, z całem urządzeniem, do sprze- 
dania. Grzybowska 54.____ 15711_____

Pianino zagraniczne, nowe, do sprzedania. 
Widok 8, m. 10, od 10 do 2. 15712

I’meblowany duży salon i sypialnia, z u- 
Usługą, samowarem i wszelkiemi wygodami. 
Marszałkowska 54, m. 6.15640

Meble: elegancki garnitur czarny, rzeźbiony, 
orzechowy, utrechtęm kryty, urządzenie ja
dalnego pokoju, dębowe, oraz inne meble z 

kilku pokojów, tanio do sprzedania. Chmielna 
JtS 25, stróż wskaźe. 15701

Meble bardzo tanio, kredens orzechowy o 
3-ch drzwiach, szafy mahoniowe, łóżka 
używane, kredens orzechowy o 2-ch drzwiach 

nowy. Wiadomość: Pańska Aw 46 m. Ni 2.

Mebli parę garniturów, szeslongi w skórę, 
III urzędewej roboty, za cenę nizką, nozosta- 
wiono w komis kredens, biurko, taboret do 
fortepianu, tanio, Leszno M 15, u tapicera.

Heble dobrej roboty do sprzedania, garni- 
tur salonowy, lustra w czarnych ramach, 
Iarnjtur fantazyjny, krzesełka fantazyjne, kon- 

>lki czarne do kart, garnitur orzechowy, 
szafy orzechowe wielkie i małe, umywalnia, 
łóżka, toaleta, biurko damskie, kredens, stół, 
krzesła, biuro męskie, szeslong, otomana, lu
stro z komsolką dębowe, obrazy, kolumny, 
żardinierka, kwiaty etc. Sienna 3, mieszka- 

4.____________________ 15647

Ieble: garnitur jadalny dębowy, buduaro
wy, stolik do roboty, zarazem biurko, ży
randol, kandelabry, kinkiety, również forte

pian prawie nowy Hofera, wyprzedaj e się ta- 
ąie. Wiadomość: Elektoralna J4 34, m. 4. 
niebie. Kompletne urządzenie z 6-u poko- 
Jljów, garnitur czarny i orzechowy aksamit
ny, urządzenie dębowe jadalnego pokoju, sza
fy, łóżka, umywalnia, biurko, bibljoteka, oraz 
lustra, dywany, lampy, olejodruki, do sprze
dania razem lub częściowo. Róg Marszałkow
skiej Aa 26 1 od Chmielnej Ni 27, mieszka- 
nia M 14._________________________15714
&oń kasztanowaty do sprzedania, lat 4, 

wzrostu 2 arsz. 3’Z, wersz., za przystępną 
cenę. Wiadomość w hotelu Słowiańskim, stan- 
gret Jan wskaże. 15704
Fortepian krótki mahoniowy za rs. 75, su- 
|j knia różowa i zielona, atłasowe, Piękna 34, 
mieszkania 28. 15697

Abrzynki papierowe są do sprzedania w 
IJWarszawśkiem Laboratorjum Chemicznem. 
Ulica Świętojcrska AA 12 bez litery. 2440

Beczki wielkie do kapusty są do sprzeda
nia w Warszawskiem Laboratorjum Chemi- 
eznem, ul. Swiętojerska AA 12 bez lit. 2441

Buehetya i* m 65. Miodowa 5, 
u organisty.  15598
orfepTan 6 oktaw^ w dobrym stanie do 
sprzedania. Bednarskie 3, mieszk. 25. 15514 
~ sprzedania bram© okuta, w dobrym 

 —tnie. Wiadomość: Graficzna JA 10, 15464 
szafy* orzechowe, rózbhwane, suche i lun- 

damentaine. Ulica Leszczyńska AA 12. 15465 
Do sprzedania wierzch d<4 filtra obłożony 

skunksami'1 garnitur skunk.wiwy za nizką 
cenę. Bednarska 25, mieszkania 33. 15458 
»o sprzedania okrycie morowe z koron

kami, s idik złocony z marmurowym bla
tem, stół mahoniowy i porcelana chińska. UL 
Nowolipki AA 32a, mieszkania 2. 15485 
Ijortcpian Hofera, zupełnie świeży, mało 
f ograny, do sprzedania tanio. Jerozolimska 
R 17, wiadomość u stróża.2403

fwa łóżka, masiv orzechowe, do sprzedania 
Ulica Wróbla 9, u stolarzą. 15627 
anio szuba na futrze do sprzedania. Ulica 
Chmielna AA 4, u rękawicznika. 15636

Jest do sprzedania maszyna do pończoch, 
cienka, w dobrym stanie, z fabryki Berga. 
Wiadomość: Podwal AA 8, drugie piętr^ 2388 

BO sprzedania garnitur mebli, lustra, dy
wany. szały duże, szafki do bielizny, tua- 
a, łóżka, umywalka, szeslong, kredens i 

i stół jadolny, dębowe gzymsy do firanek itp. 
Nowogrodzka 29, stróż wskąże._ 15301 
Mebli garnitur, 2 materace sprężynowe, do

Sprzedan a, oraz przyjmuje wszelkie roboty 
w zakres tapieerstwa wchodzące. Ulica Kru
cza JA 10, rog Nowogrodzkiej. i5298 
h“-5ń7ie_mietńi, kary, z. dobrym kłusem, za

rs. lit) i powozik jednokonni, używany, do 
sprzedania za rs. 220. Nowy-Swiat 23, m. 2, 
od godziny 4—6. _
Beblo z kilku pokojów bardzo tjjnbTdó 

sprzedania, razem lub częściowo.
8, wprost kąpieli Dyana, mieszkanie stró. 

wskaże? 15°94 -

Suknia kortowa brązowa na osobę dobrej 
tuszy, do sprzedania z powodu żałoby. Ul. 
Marszałkowska 17A, Il-e piętro, m. 6. 2436 

trumien metalowych, gotowe żałoby, 
V przy bory pogrzebowe, poleca warszawski 

magazyn żałobny, Plac św. Aleksandra róg 
Wspólnej, l-e piętro.2444 nom p ętrowy, narożny, blizko targu, z pla

cem frontowym pod budowę, do sprzedania. 
Wiadomość: Muranowska AA 38, m. 1. 15588 

Rs. 11,000 nieletnich do umieszczenia, bez 
pośrednictwa, na mały % na dom w War

szawie, po Towarzystwie. Żelazna AA 26, 
mieszkania 1._________________ 15323_____
Cklep spożywczy do sprzedania. Komorne 
nsię nie płaci. Targi od 15 do 20 rs. Ulica 
Wilcza AA 11._______________15261_____
W; śródmieściu tuż obok plant, jest do 

sprzedania w Krakowie jedno - piętrowa 
kamienica pod dogodnemi warunkami. Bliższa 
wiadomość w administracji „Wędrowca," ul. 
Żurawia JA 11, od godz. 1—3. 2382
Fabryka wód gazowych, wraz z motorem 
£ gazowym, o sile 4 koni, do sprzedania na 
dogodnych wurunkach, razem lub częściowo. 
Wiadomość: Świętojcrska JA 16, w fabryce. 
17 arczma do najęcia w Zaciszu za Ząb- 
llkowskiemi rogatkami, od Nowego-Roku — 
Wiadomość u właściciela na miejscu w fol
warku. 154Ó9
Cklcp spożywczy do sprzedania „pod Lwem.“ 
jUliea Chmielna JA 80.2157

Dwa pokoje umeblowane z kuchnią, suche, 
eiejiłe, do wynajęcia zaraz. Krucza 10, 
mieszkania 1.__________________ 2432_____

IZ toby miał do wynajęcia pokoik z oknem 
llwystawowem od ulicy, w punkcie pryncy- 
palnym, raczy dać znać do kantorn węgla, 
przy ulicy Przechodniej JA 3.______ 2424
lest do odstąpienia w każdym czasie pokój 

,Jz alkową dla pojedyńczej osoby, z cało- 
dziennem utrzymaniem lub bez, za cenę przy- 
stępną. Dobra AA 1, od rogu Tamki. 1561Ó 
17araz do wynajęcia 2 pokoje z przedpoko- 
£/jem i kuchnią, oraz wodociągiem i zlewem, 
za rs. 200 rocznie. Wiadomość: ulica Złota 
AA 4, lub u stróża. ________________ 15603

kład węgla i drzewa jest do odstąpienia. 
|Uliea Pańska AA 16. 15641
Restauracja do sprzedania, kompletnie 
^urządzona, z dobrem powodzeniem, jedynie 

dla braku sił odpowiednich. Wiadomość: hotel 
polski u szwajcara.2431

I! akuszerki są pokoje osobne
'spodziewających się słabości. Marsz. 

ska JA 60, mieśzkania 14.  
11 akuszerki M. B. na Hożej A* 1- j ' się 
ąlsą pokoje dla osób spodziewający 
słabości, cena nizka. 15500—
..........  ........ ' ... v a mi®' 
Akuszerka F. A. Nowy-Swiat , . 
[ąszkania 23, przyjmuje osoby al’01 z'n:eke- 
s ę słabości i zapewnia troskliwąJjPL—-^7 
II akuszerki A. J- są pokoje, ^X'zdnyc'1 
IJdziewających się słabości, lub Prz-vJtlóa ' 
na kurację. Nowy-Swiat AA 56. ]. Ż—-7^

(labinet ładny, wejście frontowe, do wyna- 
Ijęcia. Sienna 9a, stróż wskaże. 15619  
llłody człowiek poszukuje mieszkania, zło

ili żonego z dwóch lub trzech pokojósr, za za
rząd domem. Gwarancja na żądanie. Oferty 
składać w kantorze tegoż pisma pod lit. S. If;

umkunii Auriera arstawektego.—fl&c Teatralny nr. 473c (nowy 5). ll,o3BQJieno llensypoio—Bapinaua 30 Cein>TJiópa (1) Óet nópa 1884 r.
WI.M11U j Redaktor W«d«* fi»jnnan®wak*.—Sekretarz Keual-cji Tadeusz Czapelekl.—Wydawca Gustaw Gebethner.

jjokój umeblowany, z przedpokojem i kuch* 
I nią, do wynajęcia spokojnemu lokatorowi, 
za 10 rs. miesięcznie, Chłodna 46, mieszkam® 
16, od 9—1, od 3—6. 15718

doniesienia rozmaite*
Fgzercytować się można na dobrym. k°n' 
Jjcertowym fortepianie, po dwie godziny dzień* 
nie, za przystępną opłatą. — Tamże udziela”® 
być mogą początki muzyki. Marszałkowska 
AA 26, mieszkania 23.___________ 2435
Karpińskiego npteka. Elektoralna35. ^7

na lecznicze, galmanin, parowa fabryka w» 
mineralnych.

Karpiński & Leppartf Elektoralną * * 33
Lakiery, farby oleine, farby drukarskie- _

Matka uboga, bez żadnych środków,
oddać jedno z swych dzieci miłościwej 

sobie na wychowanie. Refiektant raczy,,?q7 
wiadomić pod lit. F. do kant. Kurjera- 
jfafty i znaczenie bielizny przyjmuje sie 
IJjabrycc pońcęoch. Mariańska JA 4. 21og—


